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PALEISTAS BRITA-tikrinimų, kad jų sistemoje* 
nežiūrint visų komunistų už-’ < m a irrwi-r A c
nedarbo negali būti, Straips- N1JOS i AJKJ-tAIVLLIl I Ad 
nis pradedama taip: »-----------------

“Goebels, Hitlerio propagan: Norėdamas išvengti ilges- 
dos ministeris, visuomet šaky- nio angliakasių streiko, kuris 
davo“Wiederholung mach die $gali sukelti krašto ekonominę 
Wahreit’ (Kartoiimas padaro 
tiesą). Nesvarbu ar kalbi tie
są, svarbu nuolat kartoti. Pa
mažu viešoji opinija pripras 
manyti, kad tai iš tikrųjų yra 
tiesa. Tarp ištikimiausiausių 
Goebelso pasekėjų yra ir ko
munistai. Jų propaganda, pa
remta jų tezių beatvanginiu 
kalimu ir mechaniniu pakar
tojimu, verčia priimti tvirtini
mus esančius toli nuo t iesos. 
Daugumas komunistu mitų 
yra sukurta vartojant kaip tik 
šią sistemą”.

Straipsnis baigiamas tuo, 
zistencinis judėjimas yra sti
prus ir iššaukia smarkią K. 
ka ir Lietuvoje pogrindžio re 
G.B. akciją prieš bedarbius,; 
intelektualus, rašytojus ir ka-; 
talikus. (E.)

katastrofą, premjeras Edward 
Heath sušaukė nepaprastą ka 
bineto sesiją, kurioje nuspren*

tą ir naujus rinkimus praves
ti vasario 28 d-

Šis parlamentas 
1970 m., formaliai 
leistas vasario 8 d. 
naujas parlamentas 
inauguracinei sesijai

išrinktas 
buvo pa
brinktas 
susirinks 
kovo m-

II, kuriKaralienė Ezbieta 
vasario 28 d. įvykdė Austra
lijos paralmento atidarymą, 
stengsis parvykti į Lodoną, 
kad kovo mėnesį galėtų pas

VASARIO 16-tos MINĖJI-

Premjeras Heath galėjo pa
silikti pareigose ligi 1975 m. 
liepos mėnesio ir galėjo pasi
ruošti naujiems rinkimams, 
bet grėsmė angliakasių strei
ko privertė imtis dramatinių 
veiksmų.

Kinijos min. pirm. Chou En Lai sveikinasi su Kanados stalo teniso rinktinės žaidėja Violeta Nešukaitytė 
priėmimo metu, kai Kanados teniso komanda lankėsi kom. Kinijoj.

PANAMA GRASINA J. A. V. KARU!
Panamos užsinio reikalų mi-' traktatu J. A- Valstybės įren- 

nisteris Juan Antonio u^|gė kanalą, kuris jungia -At“ 
Tack pareiškė, kad Panama lantą su Pacifiku, gavo suve
stos į kovą, jei J. A. Valsty- renines teises kanalo sferoje, 
bių Senatas atmes ratifikaci- ir atidarė kanalu susisieki- 
ią sutarties, kurįą Panamos mą-
kanalas būtų Panamos vai- J* A. Valstybėse viešoji opi- 
džios kontrolėje- | nija kritiškai vertina sutartį,

I kovą su J. A. Valstybėmis laikydami ją kenksminga^ kra- 
stos ne tik maža grupė nacio-, interesams. Paruošimas 
nalistų, bet ir visi Panamos gy. naui° traktato užtruko apie 
ventojai, pasakė Tack. metus laiko.

Min. Tack ir Valstybes sek- Vasario 7 d. pasirašytame 
i retorius dr. Henry Kissinger susitarime dr. H- Kissingeris 
pasirasė sutartį paskubinimui jpareigoja J. A- Valstybes per 
susitarimo naujam traktatui, leisti kanalo zoną Panamai ir 
kuriuo būtų pakeistas 1903 /’visišką atsakomybę” kanalo 
m. traktatas. Remiantis tuo valdymui.

MAS U. S- SENATE IR]; Angliakasiai vis vien išėjo į

PASIKALBĖJIMAI

Vas. 7 cl U.S. Senate buvo’! 
minima Lietuvos Nepriklau-;! 
somybč, Ten kalbėjo sen. Cha:; 
ries Percy, tardamas, kad šie-:; 
met Eueina 56 m. nuo Lietu-;;

A. Onasis teigia: 
“Išmis! as”

Magnatas Aristotel Onasis pa 
skelbė, kad gandas, būk tai 
arabų teroristai pagrasė Ona- 
sį nužudyti, kerštaudami už 
nuteisimą mirties bausme 
palestinų teroristų, esąs 
nas išsigalvojimas-

bimo. pcbrėžadamas, kaJ Lie-p 
tuva tvarkėse pagal demokra-1; 
tinę kostituciją ir pasiekė daugi; 
daug laimėjimų- Deja, 1940); 
m. ji buvo Sovietų okupuota. ;• 
Mes negalime užmiršti Lietu-, 
vos laisvės. Ueutviai yra ne-;!
palaužiamos dvasios. Vas 1 d. ;! juostelių negaUS. 
įnešta rezoliucija dėl Kudir-i;
kos išlaisvinimo. Ją drauge pa I; T • •„1 LJ A I t lj ! leimas pripažino prez.sirase sen. H- A. Hart, H.;> V- j i- •

Sentao komitetas

A- Stevenson III. Atstovų rū-

-jų

. Ni- 
Zxono galią. Federalinis teisė- 
;;jas Gerhard A. Gesell atmetė 
;;Senato komiteto reikalavimą, 
kuris nori gauti dar papildo-

su 50 kitų atstovų- Sen. Percy:;

stovui prie Jung. Tautų, kad 
ją persiųstų žmogaus teisių 
komisijai. Jis pabrėžė didelį

venjmą. kad sen.

<nių puslapių memorandume 
:;tvirtina: “Viešajai gerovei ne 
įgalima priversti prezidentą 
.draudžiamos medžiagos ati
duoti’’.

Toliau teisėjas išaiškino, 
Kad jėga pravestas tardymas 

i neturei kritiškos
Percy Washingtone ir Pary-!;kad Jėga pr< 
žiuje turėjo ilgus pasikalbėji-;; dalykų, kuri 
mus Kudirkos reikalų Su auk-;;reikšmės yFva tik užtemd?ma3 
štaisiais pareigūnais. Alto inf-;!byloje įmaišytų asmenų. Se-

Z K T V V M

Raud. Kinijoje priemo

nės prieš reakciją

nato komitetas neįstengė įti
kinti teismą, pareiškė teisėjas 
Gesell, būtino reikalingumo 
tų juostelių, arba, kad vieši 
apklausinėjimai bus naudingi 
visuomenei-’

MOKSLININKO PASKUTINĖ VALIA

Sir Macforlane Burnet, 73 
m., yra Australijos mokslinin
kas, kuris 1960 m. gavo No
belio premiją užv laimėjimus 
medicinoje. Jis yra autorius 
žmonių organų persodini
mams.

Burnet nuolat nešiojasi su 
savim kortelę su įrašytu tu
riniu :

“Kreipiu dėmesį į sa^o am
žių ir pageidauju, kad ilges-

Prancūzijos prezidentas

G. Pompidou serga

Prancūzijos prezidentas Ge
orge Pompidou susirgo gripu i
ir gydytojas patarė ramiai pa 
ilsėti. Tai pirmas jo kaip pre
zidento nuo 1969 metų atsiti
kimas. kad turėjo pertraukti
darbą.

PIETŲ KORĖJOJE

VYKDOMI AREŠTAI

Pietų Krėjos valdžia arešta
vo vienuolika opozicionierių, 
kurių skaičiuje yra dešimt kri 
kščioniškos konfesijos dvasiš
kių už kritikavimą prezidento 
Park Chunghee politikos.

Armijos pulkininkas Lee 
Chan-shik nepaaiškino areš
tuotųjų kritikos pobūdžio. Bet 
jeie jie bus pripažinti kaltais, 
tai jiems gresia liki 1 5 metų 
kalėlimo.

niam laikui praradus sąmonę, 
įvykus nelaimingam atsitiki
mu,! ar širdies atakai, nemėr 
ginti di-btinomis priemonėmis- 
mane atgaivinti ir prailginti 
gyvenimą“.

Sir Cacfarlane taip aiškina: 
“Senesiame amžiuje mirtis 
turi būti laikoma neišvengia
ma. o kai kada ir pageidau
jama. Gydytojai neprivalo se
nų žmonių priversti numirti 
daugiau, negu vieną kartą“.

GRENADA NEPRIK
LAUSOMA VALSTYBĖ

Du kariniai laivai Britani
jos ir Kanados yra Genados 
uoste, kuri yra Karaibų jūroj,

, apsaugojimui britų ir ameri
kiečių. kilus salose neramu-

Raudonojoje Kinijoje pra
sidėjo visame krašte “masinis 
judėjimas” sunaikinimui “re
akcinės ideologijos“.

Aštri veikla yra nukrepta 
prieš Konfucijaus filosofiją ir 
išnaikinimui šalininkųų buvu
sio gynybos ministerio Lin 
Piao, kuris po nepasisekusio 
bandymo likviduoti Savo 
‘nrincipalo” Mao Tse-tungo, 
žuvo paslaptingoje lėktuvo 
katastrofoje.

Ligi šiol nukreipta vieša 
propaganda prieš Konfucijų 
ir Piao persimetė į fabrikus, 
mokyklai įr komunas*

Astronautai laimingai

grižo ant Žemės

Skylab 3 įgula vasario 8 d. 
nusileido Pacifike po rekordi
nės 84 dienų kosminės kelio
nės. Gerald P. Carr, William 
R. Pogue ir dr- Edward G. 
Gibson nusileidę jaučiasi ge
rai.

Gydytojų komisija pripaži
no, kad visų astronautų svei
kata visiškai gera ir nepaste- 
ta jokių organizme permai
nų. vasario 10 d. jie nuvyko J 
Houstoną.

PIRMŲ “TAIKOS METŲ“

BALANSAS

Po pasirašymo taikos pir
mų metų trukmėje pietų Viet
name žuvo 43,000 komunis
tų, o sužeistų dvigubai dau
giau.

Pietų Vietnamo per tą patį 
laiką uo 1973 m. Sausio men- 
užmuštų buvo 15,000. tame 
skaičiuje 2,100 civiliu, 54,000 
kareiviu ir 600 civilių sužei
stų. Tūkstančiai ciilių yra pa
grobti ir 4,000kareivių din
gę-

mams.
Vasario 7 dieną Grenados 

sala gavo nepriklausomybę-
Grenada išbuvo du šimtme

čius Britanijos valdžioųe. Gre 
nada yra mažiausia vakari
niame žemės pusrutulyje val
stybė.

Grenados plotas turi 133 
kvadratines mylias, o gyven
tojų yra 104,000. Besitęsian 
tis saloje jau keletą savaičių 
gyventojų neramumas, — 
nepriklausomybė gali Sukelti 
naminį karą.

Egipto siūloma 
pagalba

Egippto dienraštis “Al Ah
ram” paskelbė, kad Egiptui 
pasiūlė pagalbą Japonija, J- 
A. Valstybės, Italija ir tarp
tautinis bankas išvalymui ka
nalo ir atidarymui kanalo ju
dėjimo.

DIPLOMATINIAI DISO
NANSAI .

Rvtų Vokietija imdma pa
vyzdi iš .Maskvos nutraukė 
santykius su Čile, kurią val
do karinė junta.
.. Pekinas juntą pripažino 
kaip teisėtą valdžią*

| BADAUJANČIŲ 
STREIKAI

.. Indijoje, Gujarat valstijoje, 
sostinėje prasidėjo badaujan. 
tieji neramumus. —

Miesto gatvėse patruliuoja 
stiprūs policijos ir kariuome
nės daliniai.

NESAUGOS J. A. VALSTY-

BĖMS ELEMENTAI

FBI federalinis indenifika- 
cijos biuras pasklbė, kad so- 
vieų bloko valsybių ’ persona
las 5-kių metų laikotarpy pa
daugėjo 44 proc. Tai yra dip
lomatai, įvairių agentūrų tar’ 
nautojai ir visokios misijos. 
Kartu su šeimomis jų dabar 
yra 2,686 asmenys. Saugumo 
organų manymu, sudaro jie J. 
A- valstybėms pavojų Saugu
mui, nes sovietų bloko pasiun 
tiniai yra gerai apmokyti šni
pai-

Pavojinga yra taip vadina
ma “Nauja Kairė”, kuriai pri- 
kluso kairieji amerikiečiai, ar 
ba pažangieji, kurie yra ko
munistų įtakje.

Dar pavojingi juodieji eks- 
trmeistai, kurie FBI raporte 

vadinami “Juodoji Išlaisvini
mo armija“. Tai daugiausia 
pavojinga.

KOMUNISTAI ŠAUDO 

AMERIKIET. GINKLAIS

Kambodijoje komunistai ap
šaudo sostinę amerikietiškais 
ginklais, kuriuos mūšiuose 
yra laimėję. Keturi sviediniai 
105 milimetrų paleisti iš gau“ 
bicų buvo nukritę perzidento 
Lon Nol sode, p vienas spro
go netoli J. A. Valstybių am
basados.

MODERNIŠKA MĖSOS

KRAUTUVĖ

Vienas prancūzas atidarė 
‘ mėsinį - salioną“. Klientai 

pasodinti į fotelį klausosi pra 
moginės muzikos, laukdami 
užsakytos mėsos, kurią įpa
kuotą atneša pardavėjai.

Tarp Saigono ir Kinijos 
Konfrontacija

»
Trys Saigono laivai nuvežė 

kareiviu s ir išlaipino šešiose 
Spratlys salose.

Išlaipinimą stebėjo du tauti
nės Kinijos naikintuvai, Chian 
g-Karšeko jūrininkai matė,kai 
Saigono kareiviai nudraskė 
salose buvusias tautinės Kini
jos vėliavas.

Diplomatų manymu, kon
frontaciją tas salas užvaldyti 
sukėlė jūros dugne esantieji 
alyvos Šaltiniai.

Pagaliau Prancūzija 
nusileidžia

Prancūzijos vyriausybė pas
kelbė, kad Prancūzija sutiko 
dalyvauti užproponuotoje J- 
A. Valstybių vasario 11d. 
Washingtone konferencioje 
svarstymui energijos reikalų. 
Bet jokiu būdu nerems kon
cepcijos sudarymui alyvos 
importuojančių bloko.

Transantlantinis laivas
Į laužą

Hong Kong įlankoje vasa
rio 8 d- pradėjo acetelmo liep
snomis pjaustyti transatlanti
nį “Queen Elizabeth” lai
vą.

Tas laivas, išimtas iš apy
vartos, 1972 m. sausio mėn 
sudegė ir nuo to laiko rūdijo 
įlankos vandenyje.

A P E U A C I J A

Gynėjas trijų Turkijos tei
smo nuteistų amerikiečių ligi 
gyvos galvos už hašišo vaiz
bą padavė skundą apeliacinį 
aukščiausiam apeliaciniam tei-
smui..

MEDICINOS
PRANAŠYSTĖ
Ligi šiol medicinoje Sunkiai 

sprendžiamas klausimas ko
kios lyties bus naujagimis — 
berniukas, ar mergytė. Bet 
tik būtų galima nustatyti dar 
dabar einama prie to, kad ne 
negimusio lytį, bet kad galerų 
tėvai pasirinkti dar neužvai- 
sintai gyvybei spėti.

Tuo klausimu yra susido
mėjęs Varšuvos medicinos 
akademijoje daras bandymus 
dr. Francišek Benendo. ]:• 
teigia, kad už metų jam pa
vyks tą klausimą išspręsti o 
už dviejų metų bus galima tą 
metodą pritaikyti praktikoj.

PAŠALINTA CENZŪRA
Egipte liberalizadjos proce- 

! sas žengia pirmyn. Egipto val
džia pašalino cenzūrą spau- 

i dos, išskyrus spausdinamas 
karines žinias- Totalinė spau
dos cenzūra Egipte veikė 22 
metus-

Kviečiu siuntos
Maskva palauksianti

Sovietų vjcemini^teris pre
kybos reikalams Vladimir S. 
Alchimov vasario 5 d. paskel
bė, kad sovietų valdžia sutin
ka palaukti nupirktų kviečių 
siuntos 30 milijonų bušelių iš 
J. A- V-bių liki liepos 1 d. To
kią nuolaidą Sovietai padarė 
dėka tarp abiejų valstybių ge
rų santykių.

Laike spaudos konferenci
jos Alchimov pareiškė, kad 
.Sovietų Sąjunga pasiryžusi 
išvystyti to Ii siekiančius pasi- 

j keitimus Su J. A. Valstybėms, 
jei Kongrsas “nutrauks dis
kriminaciją“ Maskvos atžvil- 

! gu ir sutiks pripažinti Sovietų 
Sąjungai “aukščiausios privi
legijos statusą” prekybiniuo
se pasikeitimuose.

DAR NEBUS TEISMO DIENOS
Politikai, ekonomistai ir mo 

kslininkai, reprezentavę 30 
valstybių dviejų dienų pasita
rimuose Salzburge, priėjo iš
vados—aliarmas dėl pastkuitės 
“teismo dienos“ pasauliui esąs 
be pagrindo.

“Nėra duomenų, kad reikė
tų paskambinti aliarminiu var 
pu apie “Paskutinį Teismą“ 
(‘sūdną* dieną). Didžiosios 
problemos — maistas, energi
ja ir k., gali būti išspręstos ge
ra politine valia“, pareiškė

Švedijos premjeras Olof Pal
mė..

Suvažiavusieji nustatė, kad 
nepramoniniai kraštai turi im 
tis politinės veiklos dėl mais
to trūkumų, o pramonės kra
štai turi savanoriškai apribo
ti naudojimą alyvos ir kitų na
tūralių reikmenų.

Techninių tyrimų direkto
rius Alexander King numatė 
dideles negeroves gėrybių su
naudojimo politikoje*
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NEPANAUDOTI ENERGIJOS BALTINIAI

Saulė yra neišsemiamas energijos šaltinis, teikianti© že
mei šviesą, šilimą ir palaikantis visą gyvybę žemeje.

Kartais ir maži dalykėliai gali turėti didokos reikšmės 
mūsų gyvenime.

Kasdien mes susiduriam su visokiomis komplikuotomis 
problemomis, kurios paliečia ne vien mus, bet visą šalį, ir 
net platųjį pasaulį.

Tačiau be jų, dar yra ir visa eilė kitų, asmeninio ar visuo
meninio pobūdžio reikalų, j kuriuos turime atkreipti savo

Dalinai, tai yra geras dalykas. Kuo dažniau mes susidu
riam su panšiomjs problemomis, tuo dažniau turime progų 
panaudoti savo išmintį if sumanumą. - ,

Daugelis mūsų dar gerai atsimename, jog mažesni būda
mi ar sulaukę subrendimo amžiaus, mes sunkiai dirbome ir 
patyrėme nemažai vargo.

Atvykę i šią šalį nemokėdami kalbos ir be tinkamo ama
to, pergyvenome daug karčių dienų ir net metų, iki neprasr 
musėme kiek aukščiau-

Tie vargai kartu buvo mums ir gera mokykla. Jie mus 
užgrūdino, dvasiniai subalansavo ir pagelbėjo išrišti vieną 
svarbiausiųjų ,visų mus paliečiančių problemų, būtent tą, 
jcg pasitenkinimą ir laimę suteikia ne tinginiavimas, bet 
nuolatinis darbas ir šiaip koks nors naudingas užsi
ėmimas-

Bet tą tiesą me® dažnai pamirštame savo kasdininiame 
ar visuomeniniame gyvenime.

Mus irgi pradeda suvedžioti modemines idėjos, kurios 
skelbia, jog kuo mažiau dirbsime ir kuo daugiau turėsime 
laiko, tuo geriau jausimės.

Iš tikrųjų daugiau laisvalaiko turėjmaS Desutekia tikrą
ją gyvenimo laimę.

Ryšium su tuo, mes norėtumėme suteikti keletą patari
mų tiems mūsų tautiečiams, kurie ivarriais sumetimais šali
nasi nuo bent kokios lietuviškos veiklos.

Taip darydami jie nuskriaudžia patys save, 
tos rūšies veikla mus gaivinu, suteikia naudingą 
ir pasitenkinimą, kokio nenuprksi ir už pinigus.

Bent kokia 
užsiėmimą

. - Nuo seniai Lietuvoje vyksta ne tik plačiai žinomos žiemos 
arklių lenktynės ant Sartų ežero ledo, bet ir vasaros arklių 
lenktynės Utenoje.

Sartuose žirgai kinkomi į važius (lengvos iškilminės ro
gės), o Utenoje į ratukus. Žirgų lenktynės Utenoje, kaip 
neseniai rašė ‘*Kom jaunimo Tiesa’’, pradėtos veik prieš 20 • r. • * > * v- “ z * •
metų. Jų populiarumas vis didėja, bet susiduriama ir su sun
kumais, būtent- labai sumažėjo arklių skaičius, ypač ristikų. 
Savo ilgu straipsniu J. Aleksitiš ragina rūpintis auginti ris- 
tiku8 arkinis ir plėsti lenktyniavimo sportą. - ’

“Valstiečių Laikrašty” K. Grebliūhas neseniai 1 aprašė 
Utenoes hipodrome buvusias žirgų lenktynes, kuriose daly
vavę daugiau, kaip šimtas įvairiaplaukių žuTgų. J tas lenkty
nes buvę atvykę lenktyniautojai net iš Alytaus ir Mažeikių 
rajonų. Pasirodo, kad Dusetose esąs žirgynas ir jame išaugę 
arkliai lenktyniauja su iš toliau atvykusiais.

Pirmą prizą laimėjo širvintiškis M- Sekmokas, Kitame fa
ir pirmą prizą laimėjo V.Stundžia. ®u savo žjrgu AJmuzu nu
lėkęs vieną JriinlĮUrTTi] ir 600 metrų kėlią per 2-13 minutes-

(Elta)

— “Sovietskaja Litva” neseniai pranešė, kad Vilniaus 
ietybiniame Universitete studijuoja 16,000 studentų. (E.)

ugnį kurti priz viutio kelmo.

V

LAISVOJI TRIBŪNA

Keli tikrai lietuviški pat
riotai prisiuntė laiškus Chi
cago? Taupymu Ir Skolinimo 
be.ndiovė, kam b-’ ė turi “žy

Roy Palmer nėr žydas- bet 
tikras skotas (Scotch). Jis yra 
llabai patyręs advokatas tau
pymo bendrovių reikalams- 
Jis turi sau lietuvaitę rašti
ninkę”, ‘"personal secretary”. 
Eleną Sablockas, Lietuvoj gi- 
musę mergaitę.

Amerika tai yra virimo puo 
das, “Malting Pot”, kame vi
sokių tautų be tikėjimų žmo
nės gražiai sugyvena- Mes lie

rėti norą su visais gražiai su
gyventi ir apykantos neturėti, 
Man būnant elektros darbų 
kontraktoriū per virš 40 me
tų reikėjo darbus dirbti su 
daugelio tautų statybos kont- 
Taktorių, lietuvių kontrakto- 
rių neužtekdavo. Elektros dar 
bus dirbdavau dėl John Pakel, 
Bruno Shukis, William Rau- 
ba, Matt Zizas, V. Šimkus ir 
keletas kitų, bet jų darbų ne
buvo pakankamai, pertai rei
kėjo eiti ir prie svetimttaučių, 
ir nei vienas mane neatstūmė 
dėl to, kad esu lietuvis.

Einant atgal prie Chicago 
Taupymo ir Skolinimo bend
rovės, kuri turėjo savo advo
katu K. Gugį, ir dabar tebetu
ri adv. Charles P- Kai ir vy- 
told Yasusr o tarpe tamauto-

lietuvaičių: Sue Binkis, Len 
Eichas- Maria Grebliūnas. He
len Dudjonis, Martha Kova- 
ras, Irene Markovich, Mary 
Ann Murauskas, Marcella Pi- 
varonas, Donna Sasnauskas,

NETEKUS DR MAR- Algirdas Budreckas
VASARIO 16-sios SUKAKTIS

MANO * *

KOSTUVA

DAR VIENAS N1XONO
kitų 
šir-

ki

Tai yra egoistinis (savanau 
disko) tipo asmens-

Taip neatrodytų keista, bet 
žmogus, kuris nieko nemyli, 
būna nelaimnigesnis už tą, ku 
rio niekas kitas nemyli.

AtsipalaidojimaS nuo 
žmonių sukelia tuštumą 
dyje-
Nuoširdūs, atjaučiantys

tus žmones asmenys yra daug 
laimingesni už tuoš, kurie bū
na atsitolinę nuo savo pažįs
tamų.

Žmonės gero trokštantis ki
tiems, pats būna linksmesnis 
ir jo veide dažniau pasirodo 
šypsena.

Su tokiais kiekvienam yra 
smagu susitikti ir praleisti va
landėlę.

Tie, kurie gyvena užsidarę, 
nepalaiko ryšių su šitais svao 
tautiečiais kurie neparodo už 
uojautos jausmo ir nieko ne
myli, tuos iš tikrųjų būtų ga
lima pavadinti dvasiniais skur 
džiais. R.

Hartford, Conn
Vytauto Petravičiaus

kelione Europoje

Petravičius net 6 Sav. lankėsi 
Europoje: aplankė Ispanijos 
žymestes vietas ir dalį Prancū

kuriuos po kelionės įspū
džius.

Alkazaro tvirtovė 
(Alcazarr de Tuledo)

apie

Kai vasaris atpyškėjo, 
nauja žiema prasidėjo, 
sniego vėl apsčiai nukrito, 
šaltas oras vėl atsirito.

Važiuojant sniegu klimpo 
ratai —

garsiai šaukia demokratai,
Valdžia mums pagalbos ne

teikia —
pašalinti Nixoną reikia...

Visa Kenedžio grupė sukruto, 
kaip senato- taip ir atstovų 

buto.
Tarias, svarsto, ką daryti, 
ir kaip Nixoną išvaryti-

Negailestinga mirtis staiga 
1974 m. Sausio 29 d. išskyrė 
iš kūrybingos veiklos Kana
doje, Torote, kur jis buvo su 
šeima įsikūręs dr, Martyną 
Anysą.

Į laidotuves, kurios vyko s. 
m. vasario 2 d-,Toronte, iš 
Chicagos nuskrido, kiek žino 
ma, du kunigai: kun. A. Tra- 
kis- kun. P.Dilys ir velionies 
sūnus prof. dr- Jurgis Anysas 
bei brolis Jonas AnySas ir 
Martynas Purvinas.

Jo gedi ne tik mylima žmo
na Valerjia, jo vaikai bei anū
kai- jo mylimo krašto žmonės, 
bet ir visa lietuvių tauta. Jo 
mirttį plačiai aprašė visa lie
tuvių spauda pabrėždama, 
kad neetkome žymaus valsty
bininko, kultūrininko, peda

gogo, rašytojo, istoriko ir mo
kslininko, kuris ne tik reiškė*

ir jos problemas (Klaipėdos
Palankus kritikas

Kunigaiktis Cosimo Medici, 
kuris laisvu laiku užsiėmė 
skulptūra, pagamino Neptūno 
statulą ir pastate svarbioje

klausė didžiojo architekto 
skulptoriaus ir menininko My 
kolo Buonarotti’

— Kokius juSmus sukelia ta 
vy mano Neptūras?

— Religinius, — atsake 
niaulus menininkas

— Kaip tai reHg’nius. 
nusistebėjo kunigaikštis

Sniais- bet ir sukūrė stambius 
mokslinius istorinius veika
lu8:

1) SenpFūsių laisvės kovos 
1968 m-;

2 Žymios lietuvės moterys, 
1970 m„

3) ir rankraštyje: Prisimi
nimai iš Klaipėdos krašto

tautą ir kiti rašiniai.
Už pirmą knygą jis gavo 

ge- Dr Vydūno vardo premiją 
{Toronte. Knygą išleido Mažo-

tik 
pa-

s.
Liepsnoki mūsų širdyse. 
Mylėki kraštą savo Pocių

Istorija juk primena k a* 
buvo, .

Privalome iš jos pa-simokin

rių-
Šiandien yra diena juo’ p J 

simint-

Saulįai, didvyriai savaEor’ai 
Kurie nebojo nei m’nief 
Visi jie stojo g»nt tėvynės- 
Dėl mūsų krąštC ateities!

natarai.
Jie skelbė laisvę Lietuvos.
Garbingą sukaktį debar mi

nim, ' > - p

Nuo pasijajymo dieons.
Stiprybę semkim iš didvyrių, 
Nors ir gyvybę mums .. jJvos 
Būkim ambaS aHo!-.tls vaus

tančios tėvvi te

'Atkelta iš 1 pusi-) r

Tame minėjime dalyvavo ir

kis, ir Alto delegacija —pirm, 
dr. K. Bobelis- kun. dr; J» 
Prunskis- E. Smilgys ir dr. J.

priėmė Alto delegaciją. Dr/ Bo

Kudirkos motina gimusi Ame

nešti atitinkamą pataisą savo

Pirmiausia papasakojo 
Alkazaro tvirtovę, kur1936* 
39 m- pilietiniame kare ėjo 
žūtbūtinės kovos su komunis
tais už Ispanijos laisvę. Ten 

Aldona Uuderys, R. Baronai- karo mokyklos mokiniai, vad. 
tis, Vera Jaucvs, Anna Mar- gen- Maskarrdo, būdami ap
rinkus,. Stella Ramas, Danutė' supti tvirtovėj apie 3 men-, at 
Mataitis, ir daug kitų, kurios 
yra sutrumpinusios savo pa
vardes, ar yra vedusios už 
svetimtaučiu- Nėra kitos tau
pymo bendrovės Chicagoje

laikė visus komunistų puoli
mus ir bombardavimus.

Vyriausybininkai, matyda
mi, kad puolimais ir bombar
davimais tvirtovės nepaims, 

j nutarė imtis kitokių priemo- 
remtu lietuvių veiklą negu nių. Jie buvo į savo rankas pa 
p. Philomena Pakel, preziden-; gavę gen. Moskafado sūnų ir 
te. Nėra lietuviu organizacijų per jį telefonu pareikalavo ati 
pramogos bei banketo, kame duoti jiems Alkazaro tvirto- 
Chicaons Taupymo bendrovė vę. 
neturėtu užėmusi stalo, ar at- 
si’tnturi keletą atstovu.

Ne viri Chicago8 lietuviai 
yra Chicagos bendrovės tau- 
pvtoiai, ne visi Chicagos ben 
drovės taupvtojai yra lietu

viai. Mes privalome su visais' 
OfTažiai sugyventi ir neapykan’ 
tos neturėti.“ Savas pas sava 
yra labai gražus obalsis, tik 
ne visuomet galima tai įvyk-

— Ką man daryti ? -- paklau
sė sūnus tėvą: — jei tu neati
duosi tvirtovės, aš šiandien 
busiu sušaudytas.-.

— Sušuk ?*Tegyvuoja Ispa- 
nijaJ’ ir mirk, kaip vyras! — 

| atsakė tėvas generolas sū- 
!«ui.-

T uristų yra labai lankomas 
kambary*, kur vyko tėvo ” ir 
Sūnaus paeik aibėj imas- To pa- 
sikalbepmo turinys išverstas į

aš pažvelgiu į statulą, vis 
prašau Apvaizdos, kad dova
notų jums už išeikvojimą gra
žaus marmuro gabalo- »

LINKSMAS GYVENIMAS

Medikai gydo politiką.

biznį išmano dvasiškiai, 
karui ginkluojasi bobos.

Kinta gyvenimo formos. 
Kinta ir jo turinys- 
Laukiame sąmojaus Gogo-

ką jis į tai pasakys-

liaudies Daina

Lygios lankos, žalios pievos, 
Balti dobilėliai.

Srovė teka lyg sidabras. 
Tarp žalios žolelės.

Lankos vidurėly.

Ir atlėkė volungėlė, 
Ta gražiai čiulbėjo.

Čion atėjo trys sesytės 
Burnužėlių prausti.

30 metų esu Chicago8 Tau- keletą kalbų ir atspausdintas 
pymo ir Skolinihmo direkto- atvirutėse. Ispanijos * Civilinio j __ 
rius. ir mirusis John Pakel Sr. karo metu Alkazaro tvirtovė
buvo mano labai artimas drau 
gas nuo 1940 metų iki jo mir
ties. Jonas mylėjo le tuvius, 
paliko tą įspūdį savo šeimai, 
marčiai, ir anūkams- Aš nors 
žemaitis vis vien gerbiu ir my , , \liu lietuvius. W. . B. Sebastian de ,OS Tor°$)

buvo sugriauta, bet vėliau at
statyta. Ta vieta laikoma is
panų heroizme tvirtove.

Bulių kova (La Corrida

Antra pasikalbėjimo

kitąCitrinos (lemono) ir 
: citrinių vaisių sunka, daugiau

ja Chicagoje.
Velionis bu v© gimęs 7895 m. 

lapkričio 5 d- Klaipėdos kra 
šte, Kintų kaime, Šilutės aps. 
Velionis savo teisių daktaratą 
įsigijo Hamburgo universitete 
1933 m., kur buvo Lietuvos 
konsulu nuo 1929 m. iki 1934 
m. Po to grįžęs į Lietuvą nuo 
1934—1939 metų buvo Klai
pėdoje gubernatūros patarė
jas, Krašto direktorijos narys,1 
Prekybos instituto docentas 
bei įvairių ekonominių ir ki
tokių organizacijų valdybos 
ir priežiūros tarybos narys.

Laidojimo apeieas pravedė į-į“" ‘komiteto ’^os&dy’’ 
vietinis kun. v. Žilinskas, o

ke kun. A. Trakis bei kun- P. j 
Dilys.

Gilų atsisveikinimo žodi ta* 
rė kanadiškis Lietuvos gene
ralinis konsulas dr. J. Zmui* 
džinas bei Mažosios Lietuvos 
rezistencijos vicepirmininkas 

M- Purvinas ir A. Lymantas.
Illsėkis ramybėje kilnus tau 

tos sūnau, kol kelsies naujam 
Tėviškės prisikėlimui. M.N.

— Daugiausia ir sunkiausiai 
dirbantieji žmones- gauna ma
žiausius uždarbius-

minė apie padidėjusius tikin
čiųjų persekiojimus ir areštus

mos katalikų kronikos anglų 
kalba knyga. Dr. Bobelis ir 
d r. Genys kalbėjosi lietuvių

turkų ambasadoj dėl Brazis- 
su kogr. E. J- Derwinski ir su 
ku. E. Smilgys ir kun. J. Prun 
skis Kudirkos reikalais aplan
kė sen H- M. Jackson ir kong. 
F. Annunzio. Dr. Bobelis, dr. 
Genys ir kun. Prunskis vaka
re dalyvavo Joint Baltin Ame-

tetui nuo š- m. vadovaus dr. 
Genys.

Atstovų rūmuose Vasario 
1 5-tos minėjimas bus kovo 5 
d. Alto inf.

JONAS HUSAS
Jei esate Susidomėję čekų 
kovomis už savo laisvę, 
Kunigraikščiui Vilniuje- 
užsisakykite knvgą apie

JONĄ HUSĄ dabar- 
Knyga JONAS HUSAS 
gaunama SANDAROJE. 
840 West 33rd Street.

Chicago, Ill. 60608

tims, sunaikinti jų emalių.
Tokią sunką reikia • astkiesti 

vandeniu-• - ų

Visi, dalyvaują kautynėse, iš
sirikiavę įžygiuoja j areną. 
Nužygiavę iki tribūnos, Iš val
džios atstovo gauna miesto ra 
ktus ir grįžta atgal.

Po trimito durys atsidaro, 
ir arenoje pasirodo įnirtęs bu- 

.Hus, ieškodamas auką- Daužo 
'ragais medines pertvaras, slėp

A A c V ir Antra pasikalbėjimo tema PAMĄSTYK j buvou apie bulių kovą. Daug 
f, kas iš mūsų teatre, “Carmen”

operoje, yra matęs vieną epi
zodą iš bulių kovos, bet tai 
yra tik truputis to, kas sudaro 
visą bulių kovos žaidimą. Pa- I tuves ir kita. Pasirodo keletas 
sak keliauninko, bulių kovos 1 * ’ ’
nustatytą tvarką- Pirmiausia1 
žaidynėse viskas vyksta pagal 
komisija patikrina 
svorį jis neturi būti 
nustatyto minimumo, 
neturi būti atbukinti 
pieluotiJ

• Corrida (žaidynės) 
da orkestrui grojan

CRANE SAVINGSt
l

JEI NORIME BOTI

Nuostabi yra žmogaus pri
gimtis.

Nuostabi tuo, • kad kiekvie
nas mūsų trokšta ką nors 
mėgti be ypatingo sikimo 
tikslo.

Bet yra 
rie laukia 
mėtų gar
m o kxt n i u ž tai, tu poa L

pa
ir

ku-tokių žmonių, 
kad kiti juos 
pamylėtų* neatsr

2555 West 47th Street Tek UŪayette 3-1083 
PLENTY OF FREB PARKING SPACE

buliaus 
mažiau 
ir ragai 
— api-

pr aside1 
tūarin

medatorų su rausvomis skrai
stėmis, kurias laiko šone sa
vęs. Bulius juos puola. Meta- 
dorai išvengia buliaus puoli
mo,, pakišdami prieš jį rau
doną skraistę, ir bulius prašvil 
pia, užkabindamas tik skrais
tę. Publika ploja-

(Bus daugiau)
Joti as Bemeta*

Accounts
on 1 year Certifi

cates. Minimum
$1,000.00

od 4 years Certifi

$5,000.00

Pinigai įnešti Zki mėn. 10 cL»pelno nuošimčius nuo 1 I
• Dididendai mokami kas 3 mėnesiai-

PTPMAD tr
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KRŪTIS - -M. LIETUVOS PROV. MIESTAS
(Pabaiga)

Parsiėjo tada Įsrutis ne 
savo pramone ir prekyba, bei 
geležinkelių pačiu tinklu, 
bet labiausiai savo trakėnų 
veisles ai kliu žirgynu kuris 
buvo ir karalių pasididžiavi
mas.

Garsėjo Irsutis ir savo lie* 
tuviakais kareivių pulkais, ku 
rie ten ftovejo: Lietuvių ulo
nų (Litauisches Ulanentegi- 
ment) ir Lietuvių lauko artile
rija (Litauisches Feldartille- 
rieregiment).

Ęūdavo, kai jie eidavo per 
miestą į bažnyčią, net žemė 
lingavusi

\ 51, metęs žvilgsnį į tole’nę 
praeitį, randame Isruties miŠ- 
ko glūdumoje Krivių Krivai
čio Šventąją Ramovę.

Vėliau ji ir nukelta į Lietu
vos miškų gilumą prie Duby
sos ir Nemuno santakos...-

Ten kūrenamai vaidilučių 
Amžinai Ugniai rašytojas vy- 
dūnas pastatė savo to paties 
pavadinimu veikalu nemirš
tamą paminklą.

Amžinojo lietuviškumo ug
nis degė lietuvių širdyse, švie
tė savo kūryba ir pasau
liui.

Tad keista, kad, ko kryžei
viai ir jų feodalai per 700 me
tus nepajėgė nustelbti ir iš
naikint,! klastingasis rusų ate
istinis bolševizmas visa tai iš
rovė ir nuteriojo vienu ant
plūdžių ir mostelėjimu-

I Senųjų prūsų ar nadruvių 
i kultūrinių liekanų nedaug 
kas išgelbėta.

Vienas kitas prūsų katechiz
|Dio vertimas ar žodyno nuot
rupos.

Neatsiranda jaunųjų moks-1 
alininkų kurie ryžtųsi studi
juoti senąją lietuvių ir prūsų 
kalbą.

Dr. Martynas AnySas sava
me veikale “Senprūsių laisvės 
kovos’, 1968 m. patiekia ir ke 
lėtą prūsų kalba rašytų kate- 
chizmo vertimų ir žodyno tek 
stų.

Įsiskaitęs gali ir prūsų ‘'Tė
ve mūsų” suprasti. Aiškiai 
matai, kad tai yra sudarkytai 
anų laikų autorių perteikti aT 
surašyti tekstai.

Nežinia, kodėl kai kurie žo
džiai perduoti kilmininko link 
snyje. Pavyzdžiui: Lino, cay 
mo, malko ir t.t.-

visai sudarkytai užrašyta: 
“camnel” — kumelė, “wabel- 
ka ’, obelis, obelka

Tik nežinia ar “kekyris’’ 
reiškė tikrai “žirnytis'‘, ar: 
‘‘kiek yra ”. “Sangos”. “Ger 
tis” buvo tikriniai šunų var
dai, o užrašyta: “Hund” — 
“šuo”.

Negalima sakyti, kad dėl tol 
kių kalbinių netikslumų reikė 
ję visus lietuviškus pavadini
mus numesti ir įvesti rusiš
kus.

juk Irsuties tokie vietovar
džiai skamba lietuviškai be

Vaizdas iš ‘‘Lietuviškų vestuvių” pastatymo Marijos aukšt. mok. salėje.-- - ---- --------- - ' —— Nuotr. A. Gulbinsko

Los Angeles, Calpriekaišto, kaip pav. Beržku* 
riai, Paberžiai..- Meškolau- 
kiai ir t.t. \

Bet čia matomai laikytasi 
“Vilko ir ėriuko” pasakėčios 
moralės.

Tad tokių karinių operacijų
I padariniai negali būti laikomi 
I amžinais.

‘Lietuviais esame mes gimę, 
Lietuviais norime ir būt; 
tą garbę gavomę užgimę, 
jai ir neturime, leist pražūt. 
Kaip ąžuols drūts prie Ne

munėlio,,
Lietuvis nieko neatbos;
kaip eglė ten prie Šešu- 

pėlio
ir vėtroj ir žiemą žaliuos. 

Dr. Girėnas”
M. N(

Lietuvos Nepriklausomybes 

minėjimas vyko vasario 15d., 
11 v. r. prie City Hali ir ten 
buvo pakelta Lietuvos vėlia
va, dalyvaujant miesto valdy
bos nariams.

Vasario 17 d. 10 v. r. buvo 
vėliavų eisena į bažnyčios pa
maldas, kur pamokslą pritai
kytą Nepr kl. šventei pasakė 
kun prel. P. Celiešius atvy
kęs iš Vokietijos.

Po to įvyko Marshal High 
School auditorijoje iškilmi
nėj imas. Kalbėjo atvykęs iš 
Floridos J. Daugėla. Vliko at
stovas.

Meninėje dalyje dalyvavo 
parapijos choras, pianistė R- 
Apeikytė, solistai ir šokėjų 

r mieštųjų fehirf vaikai praSEs 
I lankyti lituanistinę mokyk
lą.

Agronomas Juozas Sadūnas 
iiš Chicagos atvyko į svečius 
pas savo sūnų Joną. Agr. Sa- 

jdūnas beveik kiekvieną žiemą 
palieka Chicagos šalčius ir jau 
kiai praleidžia saulėtas dienąs 
Los Angeles apylinkėse, lan
kydamas savo mokslo drau- 
icnis ir bičiulius, jų turi dau- 
gvbc. V. Š

NERINGO SESUTEI

grupė, kurie savo uždaviniu8 
pasigėrėtinai atliko, susilauk
dami gausių aplodismentųj *

Politinių studijų savaitgalis 
įvyko sausio 26-27 d. Dalyva
vo atvykęs iš Chicagos dr. An 
tanas Razma ir LB pirm. Juo 
zas Gaila.
Elena Bradūnaitė iš Chicagos 
vasario 10 d. mūsų mieste lai
kė paskaitą apie Pennsylvani- 
jos lietuvius-
Dr. v. Juodeika iš Portland©, 
kur profesoriavo; dabar išė
jo pensijon ir atsikėlė gyven
ti į Los Angeles. Apsigyveno 
arti Savo dukters G. Kazake
vičienės ir vaikaičių.
.. Dr. R. Kontrimas su šeima 
iš Utica. N. Y- atsikėlė į mūsų

Tarp žiedų, taip skaisčių 
Tarp lelijų baltų 
Tave, sese, regiu.
Numyluota melsvų 
Baltpūtėlių bangų, 
Sušukuotą audrų. 
Sesutėle, tai tul
Kasų pluoštuos gelsvuos 
smilkiniuos
Si&abrine8 žvaigždes 
Tu slepi.
O kaip meiliai, švelniai 
Tu senelių kalba.
Lyg bitelė žieduos, duzgeLl bet ne visų vienodi taka1.

* SIUNTINIAI I LIETUVĄ
Įvairių, gerų prekių, didelis pasirinkimas! Automobiliai, ax o rd eo

nai, šaldytuvai, televizijos aparatai, maistas, piniginiai certificatai.
PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY, Inc.

Licensed by Vnesbposyltoy
Atatovil: VYTAUTAS ŽUKAUSKAS — MARIA NOREIKA

Vienintelė jų įstaiga Chicago j e (60629)
2608 West 69 St, tarp Rockwell ir Talman Ave.

TeL WA 5-2787

I Ant tavųjų skruostu. 
Kai juokies, švyti saulė
Ą 1 • •AU-KSllit*.

O. serele, išties, kur neŠie®
Kur nešies.
Tu Šerdelę Šilkine
Gal * uošięi paryi.wt ir
Paž/el^t,
Kaip putoja, skaiaunat
Jūra j kri it.uę
Gal paklausti rengies 

Ir kremties.
Kurgi verkia, ko liūsta
Jaunutė Tėvynė?
O,, Sesele, išties, 

Kur nešies.
i Tu Širdelę šilkinę!-..

— M.-Butkienė

Verta Žinoti, Jog...
Bent kiek nudegus ranką. 

, patartina įmerkti ją į šaltą pie 
ną, kuris geriau pagelbsti su
mažinti skausmą ir sulaiko pu 

islių Susiformavimą, taip pata- 
jria medicinos žurnalas '‘Lan-

Visi vienos motinos vaikai,

Be Our Guest

Free Pillow

PETKUS Į
TĖVAS IR SŪNUS Į 

Laidotuvių Direktoriai ĮI

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 Wat 71,t Street 

Telef.: GRovehill 6-2345 ■ « 

1410 South 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhaD 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
Aikštė Automobiliams Statyti

or Blanket

For Your Savings
CHICAGO

savings and loan association

6245 south western avenue 476-7575

ONE PILLOW 
with

$250
Deposit 

or Increase 
in Account

TWO PILLOWS 
or a BLANKET 

with 

$500
Deposit 

or Increase 
in Account

(Maximum Two Pillows or One Blanket per Family)

E U D E I K 1 S
DOVYDAS P. GAIDAS — GERALDAS F. DAIMID 

Laidotuvių Direktoriai

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4330 South California Avenue
Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3*9852

4605-07 South Hermitage Avenue
Telefonai — YArdi 7-1741-2

LIETUVIAI
DR VYT. TAURAS

Gydytojai ir Chirurgai 
Bendra praktika, spec. Moterų

Ofisas: 2652 West 59th Street 
TeL: PR 8-1223 „

VaL: pirmacL, antrai, trečiacL, 
ir penkt 2—4 v. po pietų ir kitu 
laiku pagal susitarimą.

DEL V. P. TUMASONIS

Chirurgas
2454 West 71st Street 

_Oflso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezld. telef.: GIbecn 8-6195

Priima ligonius pagal susitari
mą. Dėl valandos skambinti teL 
HE 4-2123; jei neatsiliepia, tai 
GI 8-6195. ‘

GYDYTOJAI
Telef. FRontier 6-1882 

DEL ANNA BALIONAS
Akių, Ausų. Nosies Ir

Gerklės Ligos. Pritaiko akiniu: 
2858 West 63rd Street 

Ofiso telef.: PRospeci 8-3229 
Rezld. telef.: WAlbrook 5 5071 
VaL: kasdien nuo 10—12 vai M 
ryto ir nuo 7—9 v. v. Treč. už 
daiyta. Kitu laiku susitarus.

10% - 20% - 30% pigiau mokė
site už apdrsudą nuo ugnies ir 
automobilio pas

3288 H West 9 5 th Street

CHICAGO. ILLINOIS

TeL of.: 847-5800; rez. PR 8-4250 
DEL V. VILEIŠIS 

Gydytojas ir Chirurgas 
753 West 31 Street 

(Kampas Halsted ir 35-os gai.) 
Priėmimo valu kasdien 1-4 p.p. 
ir 66 v. v. Šeštadieniais 1-4 p. p. 

Tre&ed. ir aakmad. uždaryta.

MOVING

A. VILIMAS
Įvairių atstumų. 

Apdraustas perkraustymas

823 WEST 34th PLACE



SVEIKATA J
I BRANGUS TURTAS S

Dr. A. J. GuessenasŽMONIŲ MITYBA• * <-
Maisto tyrinėtojai per dau- 

gį metų nedaug tedomejosi 
maistu . paneigdami jo ava r*

Mažai tebuvo ir kalbamai 
bei rašoma- apie mitybos esan 
cius vitaminus ir jų įtekme į 
žmcppns kūno organizmą.

maltos mėsos ryšulius šiuose 
miestuose: Chicagoje, San 
Francisco- Philadelphia, Bea
ton- Louisville, Dayton ir St. 
Petersburg.

Ground beef mesa buvo pir 
kta dėl tyrimo- Ji buvo ištirta 
tyrimo laboratorijoje.

Prie sukurtos metalinės vytiee—Balzeko, Liet- Kultūros Mu
ziejuje. Iš k. į d. Teodora Kuzienė, Irena Balzekienė, M- 
Elveinė ir menininkas P. Bremer,

taip į žmogaus mitybos daly, 
vius-.

ite patys maisto tyrinėto
jai išsamiai įrodę, jog vien tik 
nuo blogos Su cheminiais kon

ema žmogaus ugnis, fizinės 
jėgos, ligos ir Sveikata.

Sveikata tai yra brangiau
sias žmogaus turtas šioje aša
rų planetoje.

Tyrimai parodė, kad E. coli 
bakterija, viename grame bu
vo net 50 gyvūnų.

Tokios mėsos žmogus pri- 
serga. a

Taipgi ir Hamburger mėsa 
ištirta ir surasta, kad ir joje 
buvo primaišyta perdaug rie
balų ir kitų mėsos išrankų, 
kuri nėra tinkama valdyti. To
kios mėsos hamburgeriai bu
vo pardavinėjami: Georgia, 
Illinois. Minnesota i- Virginia 
valstijose-

lai yra paduoti tikri davi
niai ištirtos mėsos, kurios ga' 
mybos centrai neprisilaiko sa- 
nitariškumo.

Kodėl taip yra? Todėl, kad 
nūdien doleris dievaitis vi*-

mažins to ar kito asmens svo
rį, bet dargi Suteiks jam dau
giau gyvumo, pagražins figū
rą, sustiprins sveikatą, o gal 
net prailgins to asmens patį 
gvvenimą.

Bet pasirenkant maisto rū-

KAS GALI SUKELTI 
PARALYŽIŲ?

jama ir ardoma maisto esan
čių įvairių rūšių cheminių 
nuodų-

Gydytojas Osborne ir Mei
ne" štai ką sako apie aršeniko 
ir švino mišinio dūjų apnuo
dytus vaisius ir daržoves.

Neretai būna, jog ligonis ir 
suserga nuo aršeniko ir švino 
apnuodyto maisto.

Bet ligos simptomai ne vi-|gia c ypa£ biedmioDtenė ir 
suoHiet būna pastebėti. aukautieji vaikai-

Beie, niauku slinkimas iri p,. Vorgt. vaiku ligų specia 
daugio kitu ligų oriežastysl^,^ štaiką3ako 
yra tampria! susijusios Su mr| "Daugis vaikv ligų esti pa- 
nė-ais nuodais. * įdaras apnuodyto maisto. Nuo

Nuo aršeniko ir švino nuo- 
d., labai daug žmonės nuken-

ir šlaoumo tyrimų irodė, jog 
pas Sergančius egzema dau- Į

aršeniko- ir švinogavo nuo 
mišinio-

Nūdien 
priparodo, kad aršeniko ir švi 
no mišinio dujomis yra ap
nuodyti obuoliai, kriaušės, 
morkos, ryžiai, žirniai, jau
tiena, kiaušiniai, žalios daržo
vės. džiovinti vaisiai, saldai“ 
niai ir cigaretes.

Pabaigoje praeito mėnesio (

mitvbos tyrinėtojai

kietėjimas,' dūjų išplėtimas* 
! galvos skausmai ir net Smege: 
1 nų plėvės uždegimas- Tai vis

Manding, tokios blogybės 
mažai kovojamos.

Gydytojai, valdžios paskir
tose vietose, net dažnai palai
ko maisto magnatų pusę-

sunku ir pasakyti.
Atrodo, kad reikės aštriau 

pėr"~Tribune ūaflrfaštf’buvo i kovoti už prasalinimą nuo- 
pranešta, kad žmonės 
tų Pizos Su grymbais 
bos, nes maistas yr labai nuo
dingas.

Media & Consumers maga
zine pr- m. .

maišy- i žmogaus mitybos.
Prašalinus nuodingus kon

servavimo būdus, savaimi pra' 
nyks ir daugis vidurių ligų-

X 3ūr 1 1 d Pirko|kuri°s nelaiku nūdien nuva- 
ii ■ ro į kapus milijonus žmo-

įvairenybes
-Kopūstai mums 
naudingas maistas

DAŽNIAU VALGYDAMI, 
APSAUGOM SKILVI

Senovės laikais lietuviai skai 
tė kopūstus ne tik geru mair 
tu- bet ir savotišku vaistu-

Laike švenčiu ar puotų, ku 
riose ne vienam tekdavo ir 
pasigerti buvo valgomi rau
ginu, nevirti kopūstai.

Gi tiems, kurie dažniau lai
kau šdavo, patardavo su valgy-

Grupė gydytojų Philadel- 
phijoje ištyrė 450 sveikų vy
rų. Ir štai kas buvo paste
bėta. »

Savo organizme 
balu ir dažniau 
vin ligomis negu 
kieki, valgvdami 
rie suvartoja tą 
kius per dieną.

dau giau rie- 
suserga skil- 
asmenvs- ku 
keturis gy- 
patį maisto

Niekas tada tikrai negalėjo 
pasakyti- kokią naudą teikia 
toks kopūstų valgymas, bet 
buvo jaučiama, jog tas išeiną 
į sveikatą.

Dabar, kai kurie medicinos 
autoritetai priėjo išvados, jog 
tokie manymai nebuvo eili
niai prietarai, o šlaitas rimte
snio.

Kopūstų Tapai arba taugin- dalis mūsų suvalgyto maisto 
ti kopūstai gelbsti prašalinti nebūtų sudeginamas, bet pasi-

DIETA SVORIUI NUMESTI 
TURI BŪTI TINKAMAI 
PARINKTA

Persivalgymas ir trūkumai 
fizinio pasimankštinimo yra 
dvi svarbiausios nutukimo 
priežastys.

Kai mes perdažai dirbame, 
makštinamės ar judame, tai

skilvyje žaizdas, vadinamas 
*‘cirhose“. kurios atsiranda pa 
sekoje per didelės kiekybes iš 
gerto alkoholio.

Jog susigaut 400 gramų 
kopūstų, (pusiau virtų ar pu 
siau žalių)- išgydo cirho") 
ir kitokiu t skilvio nesu gala vi* 
tnux, . _ _

lieka mūsų organizme riebalų 
pavidale-

Trečia priežastis nutukimo 
gali būti pakrikimas viduji
nių liaukų.

Toks asmuo reikalingas Fpe- 
cialio gydymo. *

Išmintingas pritaikymas Bu* 
liesėjimo priemonių* ne tik

mesį į tą, kad tame maiste bū
tų pakankamai mineralų, vita
minų ir baltimų, kurie nepa
skatintų mūsų nutukimą.

Daugelis asmenų nugirdę 
apie visus tus proteinus- v j ta* 
mjus, ir mineralus ne tik pa 
linguoja galva, nežinodami ką 
tas viskas reiškia.

Tokiems reikia tiesiai pasa
kyti ką jie turi kas dieną val

klinės pieno per dieną, trupu-

avižinė košė ir gabaliukas svie 
sto yra pilnai pakankama, nes 
joje yra visi reikali’ig1. vita
minai.

žinoma, žmogus, kuris Sun
kiai dirba, turi stipriau valgy
ti, tokiam negresia nutuki
mas.

Atsiminkime, jo ir taip va*

mentų. drauge su vitaminais

tokiais- kaip sodium, kalkės, 
magnesium’o, geležies, sie
ros.

Norint gauti tuos 37 ele
mentus reikalinga kasdieną pa 
tiekti i stalą mėsos, žuvies ar
ba paukštienos.

špinatų- morkų, kalifiorų, tru

Pasak gydytoj ų biuletenio, 
Winston Churchill mirė nuo 
kraujo krešulio (blood clot) 
Smegenyse.

Tai yra dažniausiai pasireiš
kiantis smegenų priepuolis 
(ataka.), nuo kurio kasmet 
miršta J.A. Valstybėse apie 
1 50,000 žmonių- i

Tokios atakos (priepuoliai) 
ištinka ne vien senyvo anr 
žiuas asmenis, bet ir pasieku
sius 40'50 metų-

Kaip atsiranda “krešulys 
smegenyse’’?

Pamažu smegenų arterijų 
sienelės pradeda apsirengti 
riebalų sluogSniais ir pasėkoj 
to, kraujo tekėjimas per jas

Pagaliau susiformuoja ir 
krešulys blood clot), kuris 
užkemša arteriją ir visai sus
tabdo kraujo bėgimą į sme
genis.

Rezultate to, priklauso ku
rioje smegenų dalyje tas atsi-

mybės kalbėti, pajudint rian- 
kas ar kojas-

Tokie krešuliai gali susifor
muoti ir tolesnėse nuo smege* 
nų arterijose.

Pasiliuosavęs, toks krešulys 
gali nukeliauti į smegenis ir 
juose žmogui užblokuoti arte-

Atsitinka taip, jog ir pati ar 
terija sprogsta ir išsiliejas ten 
kraujas patenka i smegenų au 
dinius, pradeda juos spausti 
ir pakrikdd jų darbuotę (fun

Tuo būdu, neužtenka vien
tik sumažinti kiekį valgomo Į ^oja jr ligonis atsigriebia ir 
maisto, turime pasirūpinti, 
kad gaumėme pakankamai to, 
kas organizmui yra būtinai 
reikalinga.

Kitais žodžiais tariant, sa
vo sveikatą pastatytumėme į 
pavojų.

Kartais spaudimas atsiiuo-

VTT AMINAS B YRA 
LABAI SVARBUS

Vitaminą3 B yra labai reik
šmingas mūsų organizmu .

Negaudamas jo, žmogus ne 
tenka aoetito, svoris ima ma
žėti- o jėgos silpnėti-

no organai. *
Atsiranda pradiniai cukri

nė.? ligos simptomai, pradeda

Be vitamino B. temperatū
ra mūsų organizme nebūna pa. 
stovi

Laimei, šio vitamino nesun
ku yra gauti.

J it randasi obuolyte, pupo
se, žaliuose kopūstuose, mor
koje, salierose, 'apelsinų sun
koje, špinatuose, tomeitėse. 
(pamidoruose(, pieno pasuko 

kiaušinių tryniuose me
duje, mielėse ir pan.
. Norint apsaugoti sveikatą.

s-:

nors aukščiau paminėjų pro
duktų, nežiūrint ar jie mums 
patinka ar ne-

Turėdami savo sistemoj pa
kai karną Ijiekl vitamino B, 
nieg smagiau jaus'-mes ir būri
me linksmesni, ,... L.

kūno dalis.
Mokslininkai atydžiai tyri

nėja šios rūšies priepuolius ir 
bando surasti vaistus, kurie 
paskatintų kraujo plaukimą į 
smegenis. r

šianien jau 70 proc- žmo
nių, užkluptų tokio priepuo-

KARVELIAI LIGŲ 
PLATINTOJAI

M.

Chicagos laikraščiai dar ne 
taip labai seniai atkreipė dėme 
sį, kad Chicagos mieste yra 
apie 2 mil. karvelių.

O tuo gi tarpu New Yorko 
miesto sveikatos pareigūnai 
paskelbė, kad ten paskutinių 
trijų mėnesių laikotarpy įvy
ko dyi mirtys dėl smegenų už 
deerimo, atsiradusio nuo gry
belių (fungus), esančių kar
velių mėšle. Tų grybelių sukę 
liama ligą mokslininkai . vadi
na “Crypococal meningitis”!

Be to. susekta, kad oras su
terštas karvelių mėšlo dulkė
mis gali būti priežastimi ligos,

KAS YRA ŽUDIKAS
Žudikas tas, 
kas atima gyvybę 
ir laimę egzistuoti, 
kai jį betkas 
Su prievarta ar tyliai 
tam žudymui formuoja.

Tas, kuris kuo nors domiai 
niekad > nepasensta.

kuri kaidingai palaikoma »u> 
berkulioze

Karveliai, balandėliai gra
žūs gamtos sutvėrimėliai, ir 
kur jų nėra jų yra Europoje, 
Amerikoje, Kanadoje ir ki
tuose kraštuose.

Bet, kad jie ždioDių gyvy 
bei yra pavojingi tai iki šiol 
dar nebuvo žinoma.
Taip pat mokslininkai yra iš

tyrę. kad ir kanarėlių mėšlas 
akims labai kenkia.

(Valant narvlius - klėtkele^, 
reikia būti atsargiems, kad jų 
mėšlo nė mažutė kruopele ne
patektų į akis, nes nuo to ga
lima nustoti švieSybės-apakti..

J. Kapsai

Tinka, kaipo užkandis pus
ryčiams- n

ŠEIMININKĖM
LIETUVIŠKŲ DARŽOVIŲ 
SRIUBA SU PIENU

Lietuvišką daržovių sriubą 
gaminama taip.

Paimkite:
5 bulves, 
2 morkas, 
Vi kopūsto galvos, 
1 šaukštą sviesto, 
1 kvortą pieno.

Visas daržoves paruošti taip, 
kaip ir kitoms sriuboms, bū
tent: bulves supiaustyti ma
žais ketvirtainiais, morkas ga
lima sutrinti stambia tarka, 
kopūstus supiaustyti i mažes
nius gabaliukus.

Daržoves reikia išvirti ma* 
žame kiekyje vandens.

Pirmiau dėti tas, kurios il
giau verda, paskui kopūstus 
ir bulves.

Kai daržovės išvirs, sriu
bą užbaltinti saldžiu pienu, 
pridėti druskos ir sviesto.

Supylus pieną, geriau nebe- 
užvirinti, tik pakaitinti.

LIETUVIŠKI KOTLIETA1

■v ARBA MALTINIAI

Jei norite pasigaminti ska
nių, lietuviškų kotlietų iš mal 
tos jautienos ar kitokios mė
sos, panaudokite šį naujausią 
receptą •

Gerai nuplautą mėsą, nuė
mus didesnes plėves, supiaus
tyti gabalais ir mašinėle su-- 
malti.

Pridėjus pieno ar vandeny 
mirkytas dvi riekutes pyrago, 

riebaluose paspirginto 
svogūno, 

šiek tiek taukų, 
dar kartą ją permalti ir, 
įpylus šiek teik buljono 
arba sultinio- 

pridėjus kiaušinių, 
maltų pipirų 
dėl skonio druskos, 
labai gerai išmaišyti, 
kad masė būtų minkštą.
Pabaigoje įdėti mažais ga

baliukais supiaustytų lašinu-

Paskiau atplėšti nedidelius 
gabaliukus, pavolioti juos mil 
tuose arba sutrintuose džiu
vėsėliuose ir apkepinti iš abie
jų pusįų gerai įkaitintuose rie
baluose.

Po to, kotlietus šonai8 vie
nas prie kito sustatyti į indą 
ir įdėti į krosnį 10 min., kad 
baigtų iškepti-

Duodant į stalą, kotlietus 
sudėti į plačią lėkštę ir užpilti 

. tirpytu sviestu, 
dažu.

Greta jų. 
pamidrų ar svogūnų pa- 
kaip karštą priedą, 
sudėti virtas bulve* 

. virtus burokėlius, 
makaronu? ai* 
kitus priedus.
Atskirai duoti: 
žalių salotų ar 
namie raugintų agurkų- 
Panašiu būdu galima ga

minti kiaulienos ir veršienos 
kotlietus.

Daugelis šeimininkių nau

doja pusiau kiaulieną ir pu" 
siau jautieną mėsą ir tuomet 
kotlietai būna minkstesni.

VY Š N I Ų
SRIUBA

Reikia paimti:
1 kvortą vyšnių, 

1 šaukštuką cinamono.
1 šaukštą bulvinio 

kvakmolo.
svaro cukraus, 

Va šaukšto miltų. 
Vygnias nuplauti, 
išimti kauleluis, 
užpilti vrdančiu vandeniu, 
idant apsemtų, 
Sudėti cukrų ir 
cinamoną ir 
pavirinti 10-15 min.
Paskiau sudėti krakmolą ar

ba miltus ir užvirinti- 
Po to, atšaldyti.
ir pridėti rūgščios grieti

nės.

BANDELIŲ SU VARŠKE 
KEPIMAS

O tai nesunku pasigaminti. 
Užmaišius ir užminkius te

šlą. į ją tereikia pridėti svie
sto, kad taip greįt nepa
sentų. ,

Tešlą iškočioti ir supjausty
ti nedideliais keturkampiais.

Vidun įdėti varškės, 
kampus užlenkti taip, 
idant visa varškė nepasi

slėptų.

Tas bandeles sudėti sviestu 
užtepton keptuvėn ir 
leisti truputį dar pakilti. 
Prieš dedant krosnių, 
apibarstyti cukrum 
aptepti kiaušiniu, 
ar cinamonu ir 
pakepti.
Varškė ban kėlėm s tinka

šviežia, neruošti.
Varškę reikia gerai sutrinti, o 

jei norite- 
pridėkite truputį 

cukrau*.
1-2 kiaušinius.
truputį cinamono
arb sutarkuotų džiovintų 
apelsino žievų.
Visa ta igerai SumaiŠvti ir 

dėti j bandeles.
Juo šviežesnės, tuo papras

tai- bandelės skanesnes-

DŽIOVINTI GRYBAI — 
VISŲ VARTOJAMI

Kai buvo patirta, jog gry
buose eSama gerokai protei
nų, amerikiečiai maisto’ pro
duktų gamintojai paleido į 
rinką “mushroom chips” — 
džiovintų grybų gabaliukus, 
kuriuos galima tiesiog kram
tyti arba išvirti sriuboje ir 
soSe.

Grybai yra džiovinami tem
peratūroje 300 Farenheito, 
nuo 3—7 minučių.

O kai reikia, tai sunaudoja 
maistui-

Dabar kaip tik laikas siųsti
DOVANAS

VELYKOMS 
savo giminėms Lietuvoje ir USSR

MOTOCIKLUS, ŠALDYTUVUS. SKALBIAMAS MAŠINAS, 
TELEVIZIJOS APARATUS, KAMERAS, SIUVAMAS 
MAŠINAS, BALDUS.
Taip pat drabužius, medžiagas, kailinius, rankinius 
laikrodžius ir maisto produktus.

Nauji Automobilių Modeliai:
ZHIGULI VAZ-2101
ZHIGULI VAZ-2102 Station Wagon
ZHIGULI VAZ-2103 Naujas Modelis
MOSKVICH 408-IE
MOSKVICH 412-IE
MOSKVICH — Station Wagons — 426,427
ZAPOROZHETS ZAZ-968

PODAROGIFTS, INC. yra VIENINTELĖ firma Ameri
koje, siunčianti POVĄNINIUS CERTIFJKATUS per VNESH- 
POSYLTORGĄ be jokių tarpininkų ir t. t.

PODAROGIFTS. INC. yra VIENINTELĖ firma Ameri
koje, pateikianti persiuntimo įrodymus, atitinkančius jos 
susitarimą su VNESHPOSYLTORGU. - •

Klientų patogumui užsakymus galite paduoti bet kuriai 
prie mūsų, prisijungusiai firmai:

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP
4S8 Madison Ave., New York, N.Y. 10012

PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY. INC.
1776 Broadway, New York, N.Y. 10019

GLOBE PARCEL SERVICE. INC. 
723 Walnut St., Philadelphia, Pa. 19106

arba tiesioginiai j mūsų vyriausią įstaiga:

PODAROGIFTS, INC.
240 FIFTH AVE. (tarp 27 ir 28 g-vės), NEW YORK. 

N.Y. 10001 — TEL: (212) 685-45.37
Atidaryta šeštadieniais iki 5 vai.

FRANK’S T. V. & RADIO. Ine.
Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 

aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 
aparatai. — Pardavimas ir taisymas.

3240 SO. HALSTED STREET — Tahf. CA 5-7252

I PASKAITOS IR TYRINĖJIMAI f
S x
• atsibūna kiekvieną sekmadienį, svetainėje Y .M. C.A., 6235 x 
s S. Homan Ave., prie 63rd St., nuo 10—12 vai. ryto.
E
B Kviečiame v..-u.* norinčius susipažint] si.
= rodžiu, ir per jį surast išganyme kelią.

ž įėjimas nem >kamas, koiėktų nėr*..
- Arento R**to Tyrinetoj®!
a =



SOCIALINIS DRAUDIMAS - MEDICARE Prez. Nixono ligonių KLAMPUS FILOSOFUOS

BEDEGUOJA TEIS. PRANAS ŠULAS

4436 So* Washtenaw Ave., Chicago, Illinois. 60629 
ttmuiuuuxButxuxxxxxxxiuxxxxxtx^xxxxxHiHiniHxxxxxxxxxxtxxnuinninnnmfflmwiium 
Praktiški Patarimai PATIKSLINIMAS

KL- Malonėkite paaiškinti 
kokios yra dirbančios žmonos 

teise*? Ona I.

ATS. Dirbančios žmonos <4 
dažnai pamiršta, jog turi teisę 
į Soc- Security benefitus pa
gal Savo uždarbius.

Jeigu moteris tampa nedar
binga (disabled) ir dirbo ga
na ilgąi, mokėdama įnašų3 į 
Social Security fondą, ji gali 
ir savo mažamečiams vaikam, 
gauti mėnesinius čekius sau 
nors jos vyras ir dirbtu pilną 
laiką-

Jeigu tokia moteris mirtų, 
jos mažamečiai vaikeli turi tei
sę į benefitus (surviwoTsę. 
Našlys neturi teisės į pensiją 
po jos. nebent baigtų 60 metų 
amžiaus ir būtų priklausomas 
(išlaikomas) jos bent pusiau.

Neseniai federalinis teismas 
padarė principinį sprendimą, 
kad toji taisyklė yra nekonsti* 
tucinė, Soc. kl. inf.

TERMINAI MEDICARE

SĄSKAITOMS PATIEKTI

KL. Kokie yra nustatyti 
terminai sąskaitoms Medica
re pateikti? Mat.

ATS. Jei gydytojo patarna
vimas buvo nuo 197 T m. spa
lio 1 d. iki 1972 m. rugsėjo 
30 dienos- tai sąskaitoms pa
tiekti laikas buvo 1973 m- 
gruodžio 31 d

Jei gydytoio patarnavimas 
įvyko nuo 1972 m. spalio 1 d. 
iki 1973 rugsėjo 30 d., tai ter
minas sąskaitoms patiekti yra 
1974 m. gruodžio I d-

Jei patarnavimas gydytojo 
buvo nuo 1973 m. ik; 19^4 
rugsėjo 30 d., tai terminas 
sąskaitas įteikti yra iki 1975 
m gruodžio 31 d

Plačiau apie sąskaitų įteiki
mą ir įstaigų adresus galite 
rasti leidinyje “Your Medica
re Handbook” ( kuri gauna
ma Soc. See. įstaigoj, pr. fab

SKAITYTOJŲ BALSAI

Valdžia nu«deidžia

kai kurių gydytojų
boikotą vintui

Žiniomis iu Washington©, 
D. C-, kai kuriems gydytojam 
boikotuojant federalinės val
džios kontroliuoti Medicare ir 
Medicaid išlaidų programą, 
vadinės įstaigos nuo savo ne
kala vimų juos atleido. Kokie 
dabar nuostatai toms progra
moms veikia, o kokie nevei
kia, spauda žinių iki šiol nega
vo. Tik žinoma, kad gydyto
jai gavo kai kurias privilegi
jas tercija

RATES 7'Wo
PER ANNUM PAID QUARTERLY AT 4 year min.

RICH

PASSBOOK
ACCOUNTSN

PER ANNUM 
S5000 or more 

minimum 
30 months

BRIGHTON
FEDERAL 
SAVINGS AND 

LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE

TEL: LA 3-8248
(West of California Ave.)

Papildydami Sandaroj tilpu
sią vasario 8 d- žinią. kada 
bus išsiųsti Soc. See. padidinti 
čekiai, pranešame, kad š. m. 
balandžio 3 d. padidinti 7 % 
čekiai bus išsiųsti visiems pen 
sininkamg; liepos 2 d. padi
dinti čekiai 4% bus išsiųsti- 
Taigi išviso pensijos bus padi
dintos 1 I %, bet pensininkai 
jas gaus dvejais periodais, pr.

Verta Žinoti. Jog...

Negaus nemokamos 
medicinos pagalbos?

Vaikščiojaniteji ligonys ir 
paskiri asmenys, kur*e iki šiol 
gaudavo greitą medicinos pa
galbą New Yorko miesto ligo
ninėse bei klinikose, dabar tu
rės mokėti už sa^o vizitus to
se įstaigose.

Miesto adminisrr.ici’a tei
gia, kad paskatintų visu',, tu
rinčius teisę įsirašyti į “Medi
caid” programą.

Panaši padėtis esanti ir Chi- 
cagoje, kur Welfare įstaiga 
taip pat stegiasi daugelį pašal
pas ar pagalbą gaunančių skai 
čių be rimtesnio pagrindo iš 
šelpiamųjų šarašų išraukti ir 
palikti be pagalbos. Girėjęs T.

Pensiją ieškau iš V. Vokietijos

Pasiremdmas Oberfinanpre- 
zidento Hannovery raštu, ku
riuo 1950 m. man pripažinta 
lpensija DM 451-35. pradžioj 
keletą mėn. šią algą gavau,ta- 

i čiau rugsėjo mėn. 1950 m. 
mums emigravus į Ameriką, 
daugiau nė vieno cento iš Vo
kietijos iki šiam laikui nega
vome. Tokių žmonių, kaip aš 
musu mieste yra daugiau ir 

į jie Sauna Social Security ir 
pensiją iš Vokietijos. Aš Lie
tuvoj valdinį darbą dirbau 18 
metu, o žmona buvo gimnazi’ 
ios mokvtoja 15 metų, be to 
žmona dar dirbo kaio moky
toja ir Vokietijoje. Nieko ki
to nebelieka kaip laukti, ką 
atsakys advokatas is Vak. Vo
kietijos mūsų pensijos reikalu., 

Pensijos ieškantysis
P. S- Pensijas iš V. Vokieti

jos galima ieškoti per adv. E. 
Armanienę, gyv. Baltimorėj, 
Md.; 7 Lexington Ave.; ji 
sėkmingai jau ne vienam tau
tiečiui išrūpino iš vokiečių 
valdinių įstaigų. pr.

Kanadoje
Kazys Kaknevičius* Kanados 
Carling alaus daryklos darbi
ninkų unijos pirmininkas su 
žmona ir grupe įmones parei
gūnų tarnybos reikalais nese
niai lankėsi Mntrealyje.

Grupės dalyviai bei jų šei
mos nariai turėjo progos ap
žiūrėti Montreal! ir tolimes
nes gražias apylinkes.

PER ANNUM 
certificates 

$,5000 or more

6’/2%
CHICAGO. ILLINOIS 60632 PER annum

$5000 or more .
2 year min. .

apraudos planas
• » T • •" t *■ . V

Prezidento Nixon vasario 6 
d. pasiuntė Kongresui savo 
privalomą visiems krašto gy
ventojams ligonių apdraudos 
planą-

Pagal tą planą būtų užtikrin 
ta globa neturtingiems ir pa
siturintiems.

įvairios Žinios
MEKSIKOS PREZIDENTO

KELIONĖ EUROPON

Meksikos prezidentas Luis 
Echaverria vasario 1 d. leido
si savo 14 dienų kelionėn i 
Europą, kur aplankys Austri
ją, vakarų Vokietiją, Jugosla
viją. Italiją ir Vatikaną-

Meksikos prezidento yra tre 
čia į užsienį kelionė nuo įneš
tos Jungtinėse Tautose rezo
liucijos 1972 m. dėl ekonomi
nio paskirstymo pasaulio val
stybėms. Prez. E. Scheverria 
prieš keletą mėnesių buvo ap 
lankę3 šešias vakarų pusrutu
lio valstybes, tame skaičiuje 
ir J. A- Valstybes.

JONIŠKIEČIŲ* LABDARY- 

BES IR KULTŪROS klubo 

met. susirinkime vas. 5 Holly- 
wod salėj J. Sačauskas prane
šė. kad mirė narė M. Urbehs, 
ji pagerbta, šeimai pareiškta 
užuojauta. Rast. A. Kalys pro, 
tok ola s ir vald. narių praneši
mai priimti- Kluban “Sugrįžo 
A. Radauskas ir įstojo A-.Wih 
kas, S. Petrošių3, Ch. Chins- 
ton ir J. Strungys. Klubas ga-" 
vo padėkos laišką iš Holy Fa 
mily Hilla. ,‘ ” . ..'J

Joniškiečiai rengia 47 metų 
sukaktuvinę vakarienę gegu
žės 5 d. Hollywaad Salėj. Iš
rinkta 5 asmenų komisija- Įė
jimas nariams veltui, o drau
gam3 $7 auka asmeniui.

KnygU komisijos praneši
mą išdavė E. Strungis, Tado 
viską tvarkoj. Klubas padarė 
□einą.

E. M. McNamee

Balzeko Uetuvių Kult. Muz.

Moterų Vieneto valdybos su
sirinkimas įvyko muziejau3 
patalpose vasario 1 1 d- Kaip ir 
visados vieneto prez. Adelė 
Zunas pravedė susirinkimą. 
Sekr. Irena Norbut perskaitė 
pr. m. raportą. Aptarta sekan. 
čių metų veikla. Ypatingai :ar 
tėjantis muziejaus rengiamas 
banketas vasario 24 ’d*, Dra
ke Hotel, pagerbiant George 
Dunnne, president Board of 
Commissioners of Cook Coun
ty, Illinois.

Po susirinkimo įvyko vai
šės, kuriose 'labai gražiai pri
mose Phil. Juška ir Evlyn 

Norbut.'Nuotaikingai atminė
jome nepriklausomybės die
ną. Vaišių stalas papuoštas 
degančiomis raudonomis žva
kutėmis, tautinėmis lėlėmis, 
trispalviais salotais, gi maži 
staleliai—gyvomis gėlėmis,ku 
rių centre patalpinta Lietuvos 
velevėlėmis. Teodora Kuziene-

JAUNIMO SKAITINIŲ

KONKURSAS

JAV LB Švietimo taryba pa 
skelbė konkursą parašyti jau
nimui tinkamą literatūrinį Vei
kalą (romaną, apysaką, nove
lę), Veikalas turi būti skiria
mas paaugliams ir netrurupe
snis kaip 150 mašinėle' rašy
tų puslapių Laimėtojui skiria
ma $100 premija. Terminas - 
1974 m- gruodžio 31 d. Rank
raščius įteikti S. Petersonie
nei, 2534 W. 40 St Chicago, 
W. 60632. Taryba

KELIAS

Maceina Teilhardą, iš karsto 
prikėlęs,

už problemos Dievo, buitie* 
evoliuciją

su pagalba mąstančių ėmėsi 
gėdinti, '.*•*

pajutęs galias savyje Abso- 
’ liūto.

Vienuolį filosofas, sienon
įrėmęs, t- •*’

už problemas Dievo, buities
evoliuciją --rt

vienminčių pagalba be gailės- 
čic gėdino. “

pajutęs galias Savyje 
Absoliuto.

Gausiam, pajėgiam jo apašta
lų būriui

pagailo sugėdinto . liūdinčio* 
dvasios,

todėl filosofijos šūviais pa
nūdo

Sutriuškint mąstytojo galią ir 
drąsą.

Tačiau ji3 ne pėsčias: valiuo
ja ratais,

apkaustytais kalvėj ne vien fr
i losofo,
bet žirgą įkinkęs, augintą ap

mąstant.
kurs avižas ėdė garde teolo

gijos.
Važiuoja jis drąsiai ir išmintį 

beria:
Nesą evoliucijos žemėj dabar, 
nes kosmas gamtos aukšty * 

nekyląs.
Jo vyksmas einąs tik ratu 

amžinai.

Istorija — laisvėje vyksmas
- esąs;

dviveikė krypties nebeturi,, 
’ nuskurdus,'

Mirtis antspauduojanti sielos 
‘ sprendimą, • 
o antžmogio sąvoka — klyst

kelis mums.

Dabar oponentai vėl kandžio
ja riešutus r

įr kosmo, ij- žemes, abstraktų i 
pasaulio.

Klavišai galvos, rašomų ma
šinėlių

nerims, kol atsakymuos gim*
kiti klausimai.

Tuo tarpu Kūrėjas darnau* 
univers©

su šypsena dairos į j mąstan
čius vyrus,

kaip jie su žaisliukais erdvės- 
laiko žaidžia,

kelv filbsofijos klumpa ir 
klysta. '■ *' -• .

Kazimieras Baltrukoni*

KELEIVIO MALDA

O. Jehova Izraeliaus. 
nusileisk! iš dausų 
ir skyk lietuvio sielai, 
ką pasiųsti po velnių, 

ką palaiminti už veiklą, 
ką pabarti už klaidas, 
kam iškepti skanų steiką 
už pražydusias rūtas, 

ką bučiuoti ir vaišinti, 
kai atvyksta j svečius, 
svogūnu akis kam trinti, 
ką išperti botagu.

Paežerės Žuvėdra

IR

Tu sujungi žodžiu* 
į kompaktinę mintį, 
nors kvaila ji ir būtų, 
iš protingo išlindus.

Bet begėdis esi, 
kai svečiuojies dažnai: 
tau parodys duris 
šeimininko tarnai.

Žuvėdra 
■. , j

Šis Žuvedros eilėraštis mum 
prisiminė, kai viename laik
raštyje. humoristiniame sky
riuje, raome tokias straipsne
lių antraštes: “Laikai ir žmo- 

ir sakyk lietuvio sielai, 
“Ydos ir linkėjimai”, “Vilius 
Bražėnas ir poetai”, “šventes 
ir buteliai“, “Laikai. vaikai ir

Dievo Karalystės 
Žinios

TIESA APIE PRAGARĄ 
Tęsinys 8.

Ta pati permaina, •- žydų 
pažeminimas, ir pagonių iškė
limas į Dievo malonę — yra 
parodyta Jėzaus žodžiais: “To 
dėl aš ^akau jujms kad Dievo 
karalystė bus iš jūsų atimta 
ir atiduota tautai, kuri duoda 
jos vaisius.’* (Mato, 21 :43). 
Panašiai kalba apaštalas Pet
ras, sakydamas: “Bet jūs esa
te išrinktoji giminė, karališ
koji kunigystė, šventoji tau
ta, įsigytieji žmonės, kad skel 
btumėte dorybes to, kuris pa
šaukė jus iš tamsybių į savo 
stebėtiną šviesą, jūs (pago- 
nįs), kurie kitados buvote ne 
tauta o dabar Dievo tauta, 
kurie nebuvote gavę pasigai
lėjimo (malonės), o dabar ga
vote.” Malone-Petro 2:9,10.

Prilyginime nėra pasakyta, 
kad toks žydų tautos atmeti
mas ir nubaudimas turėjo pa
silikti per amžius. Ezekiėl ic 
37:12-14, parašyta^ “Todėl 
parašauk ir sakvk jiems: Vie
špats Dievas sako taip: Štai 
as atidarysiu jūsų kapus ir 
jus, manon tauta, aš išvesiu iš 
jūsų karstų ir įvesiu jus į Iz- 
raėllio žemę.” Čia pranašas 
rašo apie žydų tautos padėtį, 
kuri prilygsta mirimui ir pa- 
laidoiimui. Jų išgelbėjimas iš 
vergiios ir kentėjimų aprašo
mas kaip atidarymas kapų ir 
išvedimas iš iu tų, kurie bu
vo juose -palaidoti- Panašiai ai
škinama 1 1 -me skyriuje Ro
mučiams ir 3-me skyr. Gala
ti ečiams. Patariame skaityti 
šiuos skyrius. 
— I* I*11--

4
7 I 

Sunaikinimą* Mirtie*, V elnio, 
Ir Pragaro

7vdams 2:14 parašyta: “O 
Vadanęri vaikai turi bendra kū
ną ir kraują ir jis (Jėzus) 

pat pasidarė ju dalyvis, 
kad mirtimi sunaikintų tą, 
kūrėjo mirties valdžia, tai 
vra. velnią.“ Čia aiškiai pasa- 
kvta. kad velnias padaliau bu3 
sunaikintas. (Žr. Giedraičio 
vert T Panašiai kalbama apie 
sunaikinimą Adnmiškos mir
ties.'! Korinriečiams 15:25. 
26, parašyta “lis (Tėzus) turi 
karaliauti, iki nepadės visu ne 
nrieteliu po Savo kolomis. Pa* 
skuriausioii nenrietelė bus su 
naikinta mirtis-** Šitame tek
ste vartojamas tas pat graiku 
žodis kataTgeo, kuris buvo 
navdoiamas kalbant apie su
naikinimą velnio Žyd.. 1:14.

Kur idorrtRuiat.PR m*r
oi-rr. 

iHno • '

Lithuanian Rible Studentą 
212 E. 3rd Street. 

Spring Valley, Til. 61362

Nauja pagerinta laida — 
TESTAMENTAI 
Su Legaliskomis Formomis

Jau išėjo iš spaudos nauja 
laida knygos “KAIP SUDA
ROMI TESTAMENTAI” su 
Legaliskomis Formomis. Pa
ruošė teis- Pr. Šulas, peži6rėjo 
teisėjas F. Wells ir teisėjas F. 
Manchun.
Taj labai naudingas informach 

nis leidinys norintiems sudaryti 
savo testamentą ir paskirstyti 
turimą turtą. Ten yra tuo rei
kalų aprašymų ir testamentinių 
formų.
Ketina su Legaliskomis For
momis $3-50; be tų formų — 
$3.00. Gaunama “Sandaros” 
administracijoje.

tėvai”, “Datos ir sveikatos”, 
“Laikas ir mados”, “Pažanga 
ir atžanga”. K* 

MOTEL, 7 rms. Also 6 rm-, 4 
y r. old home, hot wat. heat, 
total elec- On U.S-hwy. 141, 
appro*. 1 0 ac. of ground. Gd- 
fishrhunt. TI Beatley, P. O. 
Box 196, Amberg, Wis. 54102 

715-759-2231

FOUNDRY, For sale in Rock' 
ford, Ill. Enviromental permit 
until 1978. $95,000- $35,000 
dwn, rest on contract at 7V^%. 
Call Bonnie McCaslin Agen
cy^815-965-8318

Business Opp.
BY OWNER, Variety store & 
schok shop. Wil Est. River Da
le loc. Immed. pos,. Selling due 
to other inter. Open 6 days a 
week- Mon-Sat. 6 a.m. til 6 p- 
m.841-9477 aft.6 p.ra.All day 
Sunday 862--0831.

BOLLINGBROOK. A Sweet 
heart of a home. Kitchen big
enough to please her corner 
yd. big- enough to please you 
both. Clean, 3 bdrm, ranch w- 
sep. util. rm. & mud- rm. Cur- 
tais & drape3. Crpang. in liv- 
rm. and master bdrm. Darling 
home is 2 yrs. young. Only 
$26,900. Call Loraine Romy.

BELL 9800 S. RT 53 
739-9600.

BARBER SHOP. . 
Selling due to death- 
Vic. 63rd Rockewll.

Priced for quick 
sale 

PR- 6-2783

3443 or 349-0170 (813)

Household Help
' _______ n Real Estate

MOTHER’S HELPER.
Live in for North side home.
Room, board, salary open-.

Care of 2 3m. children.
Nice home for right person-

973-4982

OPEN SUNDAY 1 TO 5 
OAK LAWN 5952 W. 89th 
ST. NEW’ 3 K>RM. BRICK. 
1 ¥2 baths — ful bsmt.

By Bidr.
423-3737, 423-5908

Business opp.
Connecticut Hills, Attn: File
place lovers:3 Txlrm.face brick 
ranch ha3 a huge fam. rm., 2 
baths, formal din- rm., Priced 
to sell at $46-900. Call Sirles 

532-6666

MOTEL, Sarasota, Fla-, gulf 
front motel excellent growth 
income, room to expand. Plea
se call or write,Warvin Deutch 
Realtor, 1221 First St-, Sara
sota- Fla., 33577 (813) 366-

Help Wanted
"MASSEUSE & FACIAL

GIRL WANTED
In North Shore Salon- 

Folloging Established
• Call 446-5452

Help Wanted,
WANTED - COOK with exp- 
2 BAR MAIDS some exper- 
Excellent working conditions.
2 bloks East of Coccage Gro
ve. .Call JIMMY’S LOUNGE 
: ' 568-7660_________

Real Estate
SCOTTSDALE, BY OWNER.
3 bdrm, brk., ranch, c air, ex
tra lge, cor. lot-, 2 c. gar. Lge. 
kit., cer. bath, new cfptg. dra
pes and appls. $29,900.

581-3465

BY OWNER, 85 & Kostner- 
6 rms. 1baths. C-air-, solid 
mas- plas, walls, 2 c. gar., bs
mt., rec. rm. fuly erptg.

UPPER $40’$.
767-2286

MARQUETTE PARK. Very 
clean 3 bdrm., brk. Bung- 
Formal din. rm-, 1 V2 ba. .Gar. 
Nr. 6Č^-Califk $27,500-'

TOWNSEND REALTY 
687-9292

— Senele, ką žmonėa numi
rę veikia, - klausia anūkėlis 
Vytukas.

— Keliauja į dangų, anūkėli, 
—- Senele, tai jie visi astro 

nautai?.

Laimingi tėvai/ kur žaidžia 
nutautėjusių vaikų tėvas —

Be pigu liuosam ir po keru 
begyventi.

SANDARA

Real Estate 

67th & BELL, Brick 2 flat. 5 
rm. down, 5 up- Beautiful in
terior -- gas a. f. heat.

2 c-gar. Upper 20’s. 
Call Kay Lyons,

Ross Realty , 238-5041

ORLANDO PARK 
Catalina Sub- Divisin 4 bdrm. 
8 rm- Bi-leVel. 2 Bath—bsmt.

2 c-att gar. Hi 50’s.
OWNER

532-4707

Business Opp.

SNACK SHOP. And reustau- 
rant. Well Established & equi
pped- E*c. location. 1111 W- 
Chicago av. Will train if need
ed. $5,000 down. Call 421 ' 
0168, or869-3686 aft. 4 p.m.
Real Estate

NR. 79 PULASKI, Ford City 
— Bogan area, Lge. brk ex
pand 4 bdrms, fin bsmt, cen
tral air, 2 c. gar. all appl’s. 
See to appreciate- Owner 
_________ 582-1451__________  
Crown Point, Ind. By Owner. 
3^2 ac- Wood. Paradise. 6 rm. 
home with 3 bdrms., Lge liv. 
rm., Sep- din. rm., cptg., 1 ¥2 
baths, Built-in kit., Att. gar-, 
Full bsmt., frpl., Many e*tr. 
Low taxes- Early Po3sesion.

(219) 663-4335

DARIEN — Manning Rd., & 
Florence Ave., New Homes 
& Condos. Readv for occu
pancy Upper $40’s thru low 
$50’s-

Call 964-7041

ROMEOVILLE—Bes buy on 
Market. Lovely 3 bdrm.ranch
full bsmt., lge. fam rm-. 2 c. 
gar., $3L500. Va-FHA. Mort- 

asSumt- BELL. 1 35th & Rt.
53 (312) 739-6600

OAK LAWN. Big Willy or 
related living, 5 bdrm., "brick 
ranch- baths, top location. 
$42.900.
JAMES MERRJON .REAL
TORS. 9930 S. Western 

BE 8-7400

Oas Lawn, by owner, 4 bdrm, 
2 bath home,new erptg. thru- 
out, fam rm, pan. bsmt. 2 car 

, brk- gar. cen. air, drapes, 
10333 S. Washington (5500

W-) UPPER 50’a 423-5484 
BEUT. BRK. 2 FLAT — w-3 
apts. 5 yfs. old 2Vž c. gar. Fin. 
Bsmt. Extras. Very clean-‘Nr. 
65—Kedzie Nr. 1 10 Garfield 
Ridge Realty. 6921 Archer.

586-3434

OAK FOREST, 4 bdrm. Bt 
level Lots of Cias3, 1 batths. 
ctr. air, erpt’g. thruout. Lge. 
fam. rm., fenced yd Att. gar. 
Much. mor. $37,900. CALL 
OWNER 687-3979

Business Opp.
HOTEL, With Har & Dining 
Rm., This Is A Landmark. 
Priced to Sell By Owner.

Contact Velma Lester, 
Cuba City, Wise.

(608) 744-8880
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Sandaros” Fondui

Pranešimas

Ir mūsų lietuviškose apylinkėse Stanley Paul Evans, laidotu- ^q.OO Rožė Platkauskas,

PRANEŠIMAS
KREČIA DALYVAUTI
VASARIO 16-to* MINĖJIME

vių direktoriaus jauniausias ( . 
sūnus prieš pora savaičių sul • 

^ižiedavo su panele Carol Pet- 
vo pilna salė. Vaidintojai savo Tociūte. Jų vestuvės įvyks pa- 
vaidmenis atliko gerai. vaidi- baigooj ateinančio lapkričio 
no: S. Petrauskienė, Stanaitis, mėnesio. _ 
R. Martytė, J. Javočiūnaitė, 
P. Janusas, N. Sparkytė, J- Geras mūsų tautietis, Louis 

Kedvale.Petrauskas, J. Platakis- Suplio Striupas, 6622 So.
Jus J. Skeivys, Meno vadovas ,savo 73-čią gimtadienį pami- 
J. Petrauskas- Grimas J. Kcr- į nes vasario 16 d., Lietuvos 
sakas. Dekoracijos J. Petraus- Nepriklausomybės šventėje- 

pose 2 v. p. p. su paskaitomis ko> ApžvietimaS V. Žygo. II- '
ir gražia menine programa- gametis šaulių režisorius akto-! Žinoma mūsų veikėja Ona 

Kalbės III. sen- A. Stevenson, rius A- Brinką visuomenei vei Jagelienė savo gimtadeinį ce- 
kongr. R Hanraham ir ^yt. kalą pristatė tinkamai. Auto- lebruos vasario 18 d. 
Dargis. Dainuos Sol- P. Bič' pus publikos buvo iššauktas i j 
kienė. Chicgos Liet- Operos scena- Vaidintojams įteikta gė* 

Alicejių Rinktines pir. V. Išganai- 
! gru

ALTO ruošiamas vasario 16- 
tos minėjimas įvyks vasario 
1 7 d. Maria High School patai

Žinoma mūsų veikėja Ona

Moterų choras, vad.
Stephens. Šoks taut, šokių

• Veiklus mūsų tautietis Pra
nas Prūsis ir jo žmona Genė 
išvyko į Floridą užbaigti žie-

Nepriklausomybės aktą 
skaitys Rūta Bobelytę.

vaSario 16 Jaunimo centro 
sodely minėjimas 12 v- pager
biant žuvusius dėl Lietuvos 
laisvės.

Vasario 17 d. 10 vai. r- šv. 
Kryžius par. bažnyčioje bus 
iškilmingos pamaldos. Giedos 
Dainavos ansamblis-
Visi kviečiami dalyvauti, pa
vieniai ir organizacijos. Au
kas iš anksto galima siųsti Al
to ižd. Vladui Šoliūnut 6715 
S- Claremont Ave., Chicago. 
Ill. 60636.

—Teodora Kuzienė

per

JONO BYANSKO MIRTIES 
SUKAKTIS

1974 m. vasario men. 1 1 d.

tik čakagiečiams, bet ir vi
siems Amerikos lietuviams ge 
Tai žinomas muzikas inž. Jo
nas Byanskaa..

1894 m. laipkr- 9 d. gimęs 
šiame krašte, Byanskas jau 
jaunatvėje įsijungė į lietuvių 
veiklą.

Reiškėsi pianistu ir akom- 
poniatorium lietuvių pafengi-

vaovavo Birutės chorui ir pa-

kompozicijų.

tis visiems padėkojo.
I Kaunas mos sezoną ir parsivežti pava- 

---------------- 1 . sarį.

. Lietuviu Televizija, sąryšy
Metiniam Susirinkime sau susmulkėjimo. Daidinimas pa- 

sio 25 d- vadovavo pirm. ~*|vių visuomenės paramos. Au* 
I Vasilevas. Pranešta,, kad nū j^as prago siųsti į ’'Paramos” 
rė narė Mary Urbelis, ji buvo, krauyjvę Jonui Indriūnui, In- 
pagerbtą I min- tyla- Jos šei- t-ik a telefonu visą

dieną 778-2100. (Sk.)mai išreikšta gili užuojauta- 
Nupirkta velionei gyvų gėlių 
vainikas.

Perskaityti nutarimai ir vė
liau vyko diskusijos. Įsirašė į 
d-ją: O. Galvidienė, K. Lese- 
vičius, N- Skenulis, A. Wiec- 
kocki, A. Denčienė,.

Kas. P. Vilkelis pranešė 
apie d-jos turtą. Metinė rev. 
kom. patikrino ir raportą skai 
tė F. Vaitkus. Raportas pri
imtas-

Ligonių lankytojas pranešė, 
kad srga A. Masaitis, P- Bie
liūnas, P. Siaustas ir P- Vait
kus, Vėliau buvo vaišės.

Kitas susirinkimas įvyks va- 
. sario 22 d. 8 vai. vak. Holly
wood salėj, 2417 W- 43 St-

Julija Pikšas ir Bronė Ma
žeikis žiemos sezoną pralei
džia Floridoje, lankydamos

Chgo, .
10,00 S.L-A- No. 63 Kuopa, 

Roseland, 111.
10 00 Alice Uzemeck, Chgo 
10.00 Ona Nemunas, Chgo 
6.00 J. Necrosh, St. Pe

tersburg, Fla.
5.00 Anna Sinkus, So. Bos

ton, Mass.
Po $3 00:

S. Drazdauskas, Chgo 
Anna Indeila, Chgo 
Kostas Petrauskas. Chgo
Zig Locke San Diego, Calif.
T. Samulis, Chgo
M. Tamulėnas, Racine, Wis.
G. Kapočius, Racine, Mis.
V. Keršulis, Chgo 
Alex Sucilla, Chgo 
Zigmas Cilcius, Povidence,

Augustas Sapiega. Bridgeport.
Conn..

Antanas Skodžius, Chgo
Bronislova Matulienė, Chgo

Po $2.00:
G. Misiūnas, Chgo
Adam Sh»bis, Dnlton, III.
Tonas Šulcas. Chgo

LIETUVIU OPEROS valdvb- 
sausio 30 d. Jaunimo centro

Miami Beach ir kitas įdomės- ešg kad' dabar ruošiama
nes vietas.

a opera — Verdi “Kaukių Ba-

Vytauto Didžiojo šaulių rin-|yytautas Marijošius, Pirm- V. 
ktinės pirm. v. Išganaitis, adv . Radžius pristatė .valdybos na- 
A- Budreckas su rinktinės sau operos x solistus ir meno 
lių atstovaus dalyvaus s- m. vadovus.Dalyvaus solistai,cho* 
vasario 17 d. rengiamame Lie raS) šokėjai, simfoninis orke- 
tuvos Nepriklausomybės šven stras ir technikinis personalas, 
tės minėjime Rockforde, Ill.jvi8O 145 žmons- Bus trys di* 
Pagrindinę kalbą pasakys adv. cJeli pastatymai Š. m. kovo 23” 
Algirdas Budreckas. 24 ir 31 dien. Marijos High

Julija Antanaitis, farmacis- 
tė Šv. Bernardo ligoninėje,

Ona Švirmickas. jgvyko į Hollywood. Fla. ap

MARQUETTE PARKO
lankyti dukrą ir jos šeimą.

Kviečiama lietuvių visuo
menė gausidi atsilankyti ir pa 
remti Lietuvių Operą. Bilietai 
gaunami Marginiuose. (Sk)

J. Kaunas
Lietuvių Namų Savininkų Southwest kolegija, 7500 S* 
Organizacijos narių susirinki’ .Pulaski Rd., pradės Lietuvių 
mas įvyks vasario mėn. 15-tą įkalbos kursus kovo 1 d.

. dieną, 7:30 v. v. parapijos ša
lie j e, 6820 S. Washtenaw Av.

Suinteresuoti kviečiami ter 
rautis nurodytu adresu-.

O, I, Bus trumpai paminėta Vasa-

SĖKMINGAI PRAĖJO
ŠAULIŲ VAKARAS

■ausomybės atstatymo diena.
Prašome visus gausiai daly

vauti. SL Patlaba

Ona Gineitiene, is MaTquet’ 
bus kurį laiką buvo ligoninėj, 
te Parko, buvo kiek sunegaia* 
Jabar sugrįžo į namus.

DAUGIAU GAZOLINO

Dvi gazolino bendrovės, kurių 
vardai neskelbiami, savo gazo
lino perteklių nukreipė į Chica- 
gą ir dabar čia padėtis pradės 
gerėti.

S.L.A. Moterų 134 kuopos 
i susirinkimas įvyks vasario 15, 
1 Hollywood salėj, 2417 W. 43 
j St. Narės galys iužsimokėt 
duokles. Pradžia 6^30 v- vak. 
Nesivėluokite. Po susirinkimo 
bus vaišės. A. Halik, nut. ras.

Amerikos Lietuvių Piliečių 
Pašalpos klubo mėn. narių su- 
Birinkimas bus vasario 1 7 d. 1 
valandą, po pietų Hollywood 
salėj, 2417 W. 43 st. 
atsilankykite, nes yra
svarbių reikalų aptarti, 
ir vaišės.

R- Didžgalvis,

Nariai 
daug 
Bus

rast.

PADĖKA
JOSEPH JOHN PUTRIMAS

3 d-
Šv. Kazimeiro kapinėse,

Mūsų mylimas vyras ir tėvas mirė 1974 m. sau 
ir buvo palaidotas sausio 7 d. 
Chicagoje iš Ginjmo parapijos bažnyčios-

Nuoširžiai dėkojame kun. Antanui Puchinskiui, kuris 
atlaikė gedulingas pamaldas už jo sielą ir palydėjo velionį į 
kapines.

Nuoširdus dėkui visiems, kurie užprašė šv. Mišias už jo 
sielą. Dėkojame visiems, kurie prisiuntė velioniui gėlių, bei 
pareiškė mums toje liūdesio valandoje užuojautą

Dėkojame sol Jonui 'Vazneliui už giesmes bažnyčioje.
Dėkojame visiems laidotuvėse dalyvavusiems. kuriems

Žemaičių Kultūros klubo' atskirai neturime galimybės padėkoti.
eilinis narių Susirinkimas bus
vas- 20 d. 7 v. v- Hollywood D . v w x .
..u: 7 w ku™.! Petkui uz mal°nų patarnavimą.

Dėkojame grabnešiams ir laidotuvių direktoriui Donald

atsilankykite, nes yra daug 
svarbių reikalų aptarti. Bus 

ir vaišės.
R- Didžgalvis, rast. I

Iš veiklos ir parengimas

Vasario 1 d- Hollywod salėj 
įvykusiam susirinkime pirm. 
An Condux visus pasveikino- 
Pagerbta mirusi veikėja Mary 
Bukauskas Urbelis atsistojimu 
kelių minučių tyla, ^elione 
daug dirbo įvariuose klubuo
se ii buvo nuoširdi ir visi ją 
mylėjo...

Valdyba išdavė raportus- įs
tojo kluban B. Krasowski, E 
Treinovich. A. Kaily perskai
tė protokolą, kuris buvo pri
imtas.

Vasario 16 bus Hollywooc 
Salėj parengimas, gros šaunu 
sis Joniko orkstras. Tai bus 
širdžių, Valentino diena. su 
pagražinta svetaine-
Komisijon pateko M- Radžiu 

kas, A. Kallv, S. Petrošius ir 
tekniški darbininkai.

Visiems, visiems nuoširdus dėkui-

Mes norime padėkoti visiems, kurie Suteikė jam pasku
tinį patarnavimą ir palydėjo į amžino poilsio vietą.

Žmona, tėvai, sesuo ir giminė*

:uiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii;iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniin iiiiiiHiiiiiiiiiRiiiiiiiiiiiimniiiiii

I CONTINENTAL RESTAURANT
i . ir
Į DELIKATESSEN MAISTO PRODUKTAI
: Paiuošiam ir pnstatom maistą pramogoms, vestuvėms.
: !>anketams ir pan.

JONAS (R GENOVAITE MALIORIA1. Savininkai

3139 South Halsted Street 
'niiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii!iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiin

Šulcą pasveikęs atsilankė ir 
padėkojo klubui už suteiktas 
dovanas- ir nariams, kurie jį 
lankė ligos laike- Jis buvo klu
bo picepirmininkas, dabar jo 
vieton išrinktas S. Petrošius. ]

Po susirinkimo buvo vaišės 
ir pokalbis.
Po susirinkimo buvo H.Wen- 

gelauskas, A. Vaitkus ir H- 
Beurle pasveikinti Su gimta- 

.dieniu ir jiems sudainuota Ha
ppy Birthday ir Ilgiausių Me
tų. Buvo vaišės ir dainos.

Sekantis klubo susirinkimas 
bus kovo 5 d- Hollywood sa- .

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE- ' TeL LAfayette 3-3572

UŽRAŠYKITE ‘SANDARĄ
SAVO GI MINĖME IR 
BIČIULIAMS!

Jie bu* dėkingi Jums už 
tokią dovaną.

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArd, 7-1910

Julė Duksinski, 3204 
Wallace, parėmė Sandarą, 
jusdama auką $5.55-

LIŪDNOS SUKAKTYS
metai, 

kaip mirė p-nios Platkauskie- 
nės duktė Eleonora Uzemak, 
o vasario 1 3-tą du metai, kai 
mirė p-nios Platkauskienės 
sūnus Richardas. -

Tai tikrai liūdnos sukaktys 
jų likusiems artinusiems.

tinas meno kuopelės Šiauliai.
vasario 3 d. Jaunimo centre Vasario 15, sueis 3 
suvaidino A. Kairio linksmą 
komediją “Didysis Penkta
dienis’*. Autorius nuostabiai

nimo nuotrupas iš netolimos 
praeities stovyklinio gyveni
mo, pasijuokdamas iš asmenų, 
susmulkėjimo. Vaidinimas pa
vyko labai gerai, publikos bu-

prr Žmogaus akių Spalva su 
amžiumi šviesėja.

Laidotuvių Direktoriai

Kaip stovi, taip brangus.

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA <
REpublic 7-8600 REpublic 7-8601 '

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu mieste ir užmiestyje 
naujus jr perstatau senus vi-

STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS

see us for 
financing 

AT OUR LOW RATES

chis. air-conditioning, van
dens boilerius Ir stogų rinas 

i (gutters) . Dirbu greit, sąži
ningai ir garantuotai.

DOMAS ŽUKAUSKAS
( 4444 So. WESTERN AVE.

Chicago,, Ill. 60608 
Tel-: VI 7-3447

(LACKAWICZ)
2424 W. 69th STREET
2314 W. 23rd PLACE
11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palo* Hills, UL 9744410

T»l. REpublic 7-H1I

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. T.L YArd. 7-3401

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti 
TINKA VALGYKLOMS IRWITH REPAYMENT 

TO FIT YOUR INCOME

PASSBOOK 
SAVINGS... 
the best way to save regularly!

THU rtMMl J1VIWCS.

-J*

i

CHICAGO, ILLINOIS 60608

Ta!.: 847-7747
1CER.MAK ROAD
PsUM Kazanauskas, Preside

HOURS: Mon.Tue.Fr1.9-4 Thur.9-8 Sat. 9-1

69 YEARS SERVING CHICAGOLAND

Opt SAVINGS
CERTIFICATES

Mutual F_____
Savinos ana Loan

PRIVATIEMS NAMAMS 
Ši Mechaniška Tarka Yra 
Mano Palies Pagaminta.

♦ Gerai atlieka darbą
♦ Lengva Operuoti
t Nebrangiai Kainuoja

Patarnauju Namu Pirkime Tr 
Pardavime, Apdraudų Agentūra, 
Išrašomos Visų Rūšių Apdraudos

BELL REAL ESTATE
Juozas Bacevičius

6455 So. Kedzie St., Chicago, HL 
60629 T®lef. 778-223?

{staiga veikia: nuo 9 iki 8 vai. 
vak. kasdieną. Seštad. ir sekm. 
nuo 9 iki 4 vai. p. p.

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. T.L YArd. 7-1138, 1139

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50ih AVĖ., CICERO, ILL. TeJ. OLympic 2-1003 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

l.tuva., maistas, doleriniai CertUlkalaL

Jums Tinkamiausiai Gales Pato

102 SPRINGS STREET 

WILLOW SPRINGS. ILL.

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

3333 So. Halsied St, Chicago. III. 6060&—'TeL 254-3320
2501 W. 69th Si., Chicago. Ill. 60629. — Tel WA 5-2737

Viktoras J. Schult* (Šuky*)
DĖL INFORMACIJŲ, PAŠAUKITE TERMINAL 9 6823

tolei. 263 e f*?-8485l

j

i
tenKmu Priima- kailius valymui ir apsaugai

r -% o iŠ


